

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal do Morada Nova - CE
Referente Pregão Presencial para Registro de Preços nº PP-009/2019-SESA
Data e Horário de Abertura: 09 de Janeiro de 2020 às 08h00min

Objeto: Seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, odontológico, laboratorial, instrumentais, equipamentos e outros materiais de consumo, Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

Identificação do Fornecedor:

Razão Social: D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ Nº: 05.964.983/0001-08 FIC: 06.686303-1
Endereço: Rua Capitão Gutemberg, nº 1005 - Cidade dos Funcionários - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050
Representante Legal:
Nome: Maria Derlange Pinheiro Maia - Nacionalidade: brasileira - Estado Civil: solteira
Cargo: Administradora - RG: 2001002081813 - CPF: 734.892.983-49
Fone: (85) 3252.4018 - e-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br
Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7

Condições Gerais da Proposta:

- * A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
- * Prazo de Entrega: será de 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra por parte do licitante vencedor.
- * Prazo para Pagamento: 30 (trinta) dias, após entrega dos Itens e emissão de Nota Fiscal.
- * Forma de Prestação de Serviço: Parcelada, conforme solicitações.
- * Prazo de Garantia do produto: Conforme parâmetro mínimo do Termo de Referência.
- * Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- * Faturamento Mínimo é de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP 009/2019- SESA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I - MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 3mg/ml + mg/ml. Suspensão injetável. Uso intramuscular.	Ampola 1 ml.	200	União Química	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
2	Acido ascórbico 100 mg/ml	Ampola 5 ml.	2.500	Farmace	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 2.525,00	dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais
3	Acido tranexâmico 50 mg/ml	Ampola 5 ml.	1.400	Hipolabor	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 5.656,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
4	Acido tricloroacético a 90% - especificação: uso hospitalar, embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente. Frasco de 20 ml	Frasco 20 ml	15	Magistral	R\$ 63,91	sessenta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 958,65	novecientos e cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
5	Adenosina 3 mg/ml	Ampola 2 ml	130	Hipolabor	R\$ 12,12	doze reais e doze centavos	R\$ 1.575,60	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
6	Adrenalina 1g 1000 ml inj (epinefrina)	Ampola 1 ml.	2.100	Hipolabor	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.271,00	cinco mil, duzentos e setenta e um reais
7	Água destilada 10 ml	Ampola de Poliestireno 10 ml.	13.000	Halex Istar	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
8	Água destilada 500 ml.	Frasco 500 ml	576	Fresenius	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 2.903,04	dois mil, novecentos e três reais e quatro centavos
9	Água destilada (galão de 5 litros)	Galão de 5 litros.	150	Cinord	R\$ 20,09	vinte reais e nove centavos	R\$ 3.013,50	três mil e treze reais e cinquenta centavos
10	Aminofilina 240 mg/ omi inj	Ampola 10 ml	2.000	Farmace	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais
11	Amiodarona 50 mg/ml inj	Ampola 3 ml	700	Hipolabor	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.778,00	um mil, setecentos e setenta e oito reais
12	Ampicilina sódica 1grama	Ampola / pó liofilizável	4.000	Teuto	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 20.120,00	vinte mil, cento e vinte reais
13	Atropina 0,25mg/ml	Ampola 1ml	4.000	Isopharma	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
14	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 uipó p/ susp. Inj	Ampola / pó liofilizável	2.100	Blau	R\$ 14,51	quatorze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 30.471,00	trinta mil, quatrocentos e setenta e um reais
15	Benzilpenicilina g, benzatina 1.200.000 pó p/ susp. Inj. + diluente	Ampola / pó liofilizável	7.000	Teuto	R\$ 10,94	dez reais e noventa e quatro centavos	R\$ 76.580,00	setenta e seis mil, quinhentos e oitenta reais
16	Besilato de cisatracurio 2 mg/ml	Ampola 5 ml	300	Cristália	R\$ 29,58	vinte e nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 8.874,00	oito mil, oitocentos e setenta e quatro reais
17	Brometo de ipratropio 0,25 mg/ml solução para inalação gotas	Frasco 20ml	620	Hipolabor	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 750,20	setecentos e cinquenta reais e vinte centavos
18	Bicarbonato de sódio 8,4%	Ampola 10ml	1.600	Farmace	R\$ 1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$ 2.352,00	dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais
19	Bromoprida smg/ml	Ampola 2ml	7.000	Novafarma	R\$ 2,01	dois reais e um centavo	R\$ 14.070,00	quatorze mil e setenta reais
20	Butilbrometo de escopolamida + dipirona sódica 4 mg/ml + 500 mg/ml injetável. (hioscina composta).	Ampola 5ml	12.000	Farmace	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 26.040,00	vinte e seis mil e quarenta reais
21	Butilbrometo de escopolamida 20 mg/ml (hioscina simples).	Ampola 1ml	4.400	Hipolabor	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 5.896,00	cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br — CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

22	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica 6,67mg + 333,4 mg/ml (hioscina composta). Solução oral gotas.	Frasco 20 ml.	1.000	Hipolabor	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
23	Cefalexina 500 mg	Comprimido	1.000	ABL	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
24	Cefalotina 1grama	Ampola / pó liofilizável	7.800	ABL	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 173.940,00	cento e setenta e três mil, novecentos e quarenta reais
25	Cefazolina 1grama	Ampola / pó liofilizável	7.300	ABL	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 93.221,00	noventa e três mil, duzentos e vinte e um reais
26	Ceftriaxona 1g ev. Especificação: ceftriaxona sódica, pó para solução injetável 1g ev + diluente 10 ml Ø.	Ampola / pó liofilizável	8.400	Blsu	R\$ 12,18	doze reais e dezoito centavos	R\$ 102.312,00	cento e dois mil, trezentos e doze reais
27	Cetoprofeno 100mg,frascoampola pó liofilizado. Uso exclusivo endovenoso	Frasco ampola / pó liofilizável	8.000	União Química	R\$ 4,61	quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 36.880,00	trinta e seis mil, oitocentos e oitenta reais
28	Cetoprofeno 50 mg/ml. Solução injetável. Uso exclusivo intramuscular.	Ampola 2ml	7.000	Hipolabor	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 11.690,00	onze mil, seiscentos e noventa reais
29	Cimetidina 150mg/ml	Ampola	600	Hypofarma	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
30	Clonidina 150 mcg/ml	Ampola 1 ml.	700	Cristália	R\$ 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.743,00	oito mil, setecentos e quarenta e três reais
31	Cloreto de potássio 10 %	Ampola de Poliestireno 10 ml.	400	Farmace	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
32	Cloreto de sódio 20%	Ampola de Poliestireno 10 ml.	400	Farmace	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
33	Cloreto de suxametônio 100 mg	Ampola / pó liofilizável	300	União Química	R\$ 17,69	dezessete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.307,00	cinco mil, trezentos e sete reais
34	Cloridrato de bupivacaina + glicose 5/80 mg/ml	Ampola 4 ml	3.000	Hipolabor	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11.010,00	onze mil e dez reais
35	Cloridrato de bupivacaina 5 mg/ml (0,5%) (isobárica)	Ampola 4 ml	100	Hipolabor	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
36	Cloridrato de bupivacaina 5 mg/ml (0,5%) +epinefrina 1:200.000	Ampola 20 ml	100	Cristália	R\$ 36,42	trinta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.642,00	três mil, seiscentos e quarenta e dois reais
37	Cloridrato de ciprofloxacino 2 mg/ml	Bolsa 100 ml	1.120	Halex Istar	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 46.670,40	quarenta e seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos
38	Cloridrato de difenidramina 50 mg/ml	Ampola 1 ml.	200	Cristália	R\$ 28,10	vinte e oito reais e dez centavos	R\$ 5.620,00	cinco mil, seiscentos e vinte reais
39	Cloridrato de dopamina 5 mg/ml	Ampola 10 ml.	200	Hipolabor	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 452,00	quatrocentos e cinquenta e dois reais
40	Cloridrato de dobutamina 12,5 mg/ml	Ampola 20 ml.	200	Hipolabor	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 1.602,00	um mil, seiscentos e dois reais
41	Cloridrato de etilefrina 10 mg/ml	Ampola 1ml.	4.600	União Química	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 8.694,00	oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais
42	Cloridrato de hidralazina 20 mg/ml	Ampola 1ml.	1.000	Cristália	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 7.730,00	sete mil, setecentos e trinta reais
43	Cloridrato de lidocaina 10% spray	Frasco 50 ml	105	Hipolabor	R\$ 83,17	oitenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 8.732,85	oito mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos
44	Cloridrato de lidocaina 2% sem vasoconstrictor	Ampola 20ml	2.800	Hypofarma	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 10.528,00	dez mil, quinhentos e vinte e oito reais
45	Cloridrato de lidocaina 2% + epinefrina (1:200.000)	Ampola 20 ml	1.100	Hypofarma	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 4.092,00	quatro mil e noventa e dois reais
46	Cloridrato de lidocaina 2% geléia estéril	Bisnaga 30 gramas	70	Hipolabor	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 338,80	trezentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos
47	Cloridrato de ranitidina 25 mg/ml.	Ampola 2 ml	4.400	Farmace	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 3.344,00	três mil, trezentos e quarenta e quatro reais
48	Cloridrato de ropivacaina 7,5mg/ml	Ampola 20 ml.	300	Cristália	R\$ 26,01	vinte e seis reais e um centavo	R\$ 7.803,00	sete mil, oitocentos e três reais
49	Colagenase tópico (pomada)	Unidade	1.400	Abbott	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 24.976,00	vinte e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais
50	Complexo b injetável	Ampola 2 ml.	4.000	Hypofarma	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
51	Deslanosido 0,2mg/ml	Ampola	300	União Química	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

52	Dexametasona 4mg/ml 2,5ml injetavel	Ampola 2,5ml	8.000	Farmace	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
53	Dexametasona 1mg/g	Bisnaga 10g.	1.000	Prati	R\$	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$	2.410,00	dois mil, quatrocentos e dez
54	Diclofenaco sódico 25mg/ml, 3ml injetavel	Ampola 3ml.	14.000	Farmace	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	11.760,00	onze mil, setecentos e sessenta reais
55	Dipirona 1,0 gr 2ml inj	Ampola 2 ml.	13.000	Farmace	R\$	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	10.530,00	dez mil, quinhentos e trinta reais
56	Dipirona sódica 500 mg	Comprimido	1.000	Prati	R\$	0,15	quinze centavos de real	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
57	Dipirona sódica 500 mg/ml	Frasco 10 ml.	200	Farmace	R\$	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$	184,00	cento e oitenta e quatro reais
58	Espiramicina 1.5 mui	Comprimido	3.200	Sanofi	R\$	5,09	cinco reais e nove centavos	R\$	16.288,00	dezesseis mil, duzentos e oitenta e oito reais
59	Enoxaparina 40mg	Ampola	820	Eurofarma	R\$	31,22	trinta e um reais e vinte e dois centavos	R\$	25.600,40	vinte e cinco mil e seiscentos reais e quarenta centavos
60	Fenoterol 5mg/ml, gotas, frasco com 20ml.	Frasco	620	Hipolabor	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	3.124,80	três mil, cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
61	Fitomenadiona 10 MG/ML (VITAMINA K)	Ampola 1 ml.	3.480	Hipolabor	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	6.820,80	seis mil, oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
62	Fosfato de clindamicina 150 mg/ml	Ampola 2 ml	1.200	Novafarma	R\$	3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$	3.912,00	três mil, novecentos e doze reais
63	Fosfato de sodio monobásico 160 mg/ml + fosfato de sódio dibásico 60 mg/ml. Enema pronto para uso como laxativo para obstrução intestinal	Frasco 130 ml.	200	Cristália	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	1.900,00	um mil e novecentos reais
64	Furosemda 10 mg/ml	Ampola 2 ml.	5.600	Teuto	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
65	Gluconato de calcio 10%	Ampola 10 ml.	200	Fresenius	R\$	2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$	434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
66	Heparina sódica 5.000 ul/ml	Ampola 5 ml.	200	Blau	R\$	29,73	vinte e nove reais e setenta e três centavos	R\$	5.946,00	cinco mil, novecentos e quarenta e seis reais
67	Hidrocortizona 100mg 7/a	Ampola / pó liofilizavel	3.000	União Química	R\$	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$	11.820,00	onze mil, oitocentos e vinte reais
68	Hidrocortizona 500mg 7/a	Ampola / pó liofilizavel	4.000	Teuto	R\$	7,66	sete reais e sessenta e seis centavos	R\$	30.640,00	trinta mil, seiscentos e quarenta reais
69	Imunoglobulina humana anti RHO (ANTI-D) 1500 UI (300 tg)/2 ML	Solução injetável em seringa pré-carregada	100	CSL	R\$	386,43	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$	38.643,00	trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e três reais
70	Maleato de metilergomeirina 0,2 MG/ ML	Ampola 1ml	1.200	União Química	R\$	2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$	2.664,00	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
71	Metaraminol 10 mg/ml	Ampola 1ml	1.200	Cristália	R\$	8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$	10.332,00	dez mil, trezentos e trinta e dois reais
72	Metildopa 250 mg	Comprimido	1.000	E.M.S	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	900,00	novecentos reais
73	Metoclopramida 10 mg/2ml	Ampola 2 ml	8.800	Isofarma	R\$	0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$	4.488,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
74	Metoprolol 1mg/ml	Ampola 5 ml	200	Cristália	R\$	38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	7.700,00	sete mil e setecentos reais
75	Metronidazol 5 mg/ml	Bolsa 100 ml	3.000	Halex Istar	R\$	3,17	três reais e dezessete centavos	R\$	9.510,00	nove mil, quinhentos e dez reais
76	Metronidazol 100 mg/g. Geléia vaginal	Bisnaga com 50 gramas + 10 aplicadores	400	Prati	R\$	7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$	2.948,00	dois mil, novecentos e quarenta e oito reais
77	Miconazol 20 mg/g creme vaginal	Bisnaga com 50 gramas + 10 aplicadores	200	Prati	R\$	10,09	dez reais e nove centavos	R\$	2.018,00	dois mil e dezoito reais
78	Neostigmina 0,5 mg/ml	Ampola 1ml	2.500	União Química	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
79	Nifedipino 10mg	Comprimido	600	Geolab	R\$	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	366,00	trezentos e sessenta e seis reais
80	Nifedipino 20 mg (retaro)	Comprimido	2.600	Neoquímica	R\$	0,32	trinta e dois centavos de real	R\$	832,00	oitocentos e trinta e dois reais
81	Nitroglicerina 5 mg/ml	Ampola 10ml	300	Cristália	R\$	47,56	quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$	14.268,00	quatorze mil, duzentos e sessenta e oito reais
82	Nitroprusseto de sódio 50 mg	Ampola / pó liofilizavel	200	Hypofarma	R\$	21,56	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$	4.312,00	quatro mil, trezentos e doze reais
83	Noradrenalina 1mg/ml	Ampola 4ml.	2.200	Hypofarma	R\$	2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	6.248,00	seis mil, duzentos e quarenta e oito reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlctacao@yahoo.com.br — CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

84	Oxacilina g ev	Ampola	1.600	Novafarma	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 4.816,00	quatro mil, oitocentos e dezesseis reais
85	Oclitocina 5 ul/ml	Ampola 2 ml	10.500	União Química	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 21.945,00	vinte e um mil, novecentos e quarenta e cinco reais
86	Omeprazol sódico 40mg/ml pó liofilo injetável + ampola de diluente.	Ampola	1.000	Blau	R\$ 9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 9.490,00	quatrocentos e noventa reais
87	Ondansetrona 2 mg/ml	Ampola 2ml	3.400	Cristália	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
88	Paracetamol 500 mg comprimido oral	Comprimido	2.000	Hipolabor	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
89	Paracetamol 200 mg/ml. Solução oral gotas	Frasco 15 ml	400	Farmace	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
90	Poliresuleno 360 mg/ml (alboeresil®)	Frasco 12 ml	24	Takeda	R\$ 39,99	trinta e nove reais e nove centavos	R\$ 959,76	novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos
91	Prometazina 25 mg/ml	Ampola 2 ml	3.000	Takeda	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
92	Sacarato de hidróxido férrico III 20 mg/ml ev	Ampola 5 ml	500	Takeda	R\$ 88,81	oitenta e oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 44.405,00	quarenta e quatro mil, quatrocentos e cinco reais
93	Simeticona 75 mg/ml solução oral gotas	Frasco 10 ml.	1.300	Hipolabor	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 1.573,00	um mil, quinhentos e setenta e três reais
94	Sulfato de ampicilina 50 mg/ml	Ampola 2 ml	2.300	Teuto	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 4.991,00	quatro mil, novecentos e noventa e um reais
95	Sulfato de gentamicina 40 mg/ml	Ampola 2 ml	600	Hypofarma	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 654,00	seiscentos e cinquenta e quatro
96	Sulfato de magnésio 50%	Ampola 10 ml.	1.800	Halex Istar	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 12.312,00	doze mil, trezentos e doze reais
97	Sulfadiazina de prata 1%, bisnaga com 50 gramas.	Bisnaga	4.800	Nativita	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 21.648,00	vinte e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais
98	Vancomicina injetável 500mg. forma farmacéutica : pó liofilo p/injetável + diluente.	Frasco	500	União Química	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
99	Vaselina Sólida 100% pura	Bisnaga / pote com 50 gramas	50	Rioquímica	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
100	Vitelinato de Prata 10% (argirol®).	Frasco 5 ml	100	Alergan	R\$ 16,22	dezesseis reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.622,00	um mil, seiscentos e vinte e dois reais
Valor Total do Lote I							R\$ 1.201.139,80	
um milhão, duzentos e um mil, cento e trinta e nove reais e oitenta centavos								

LOTE II - SOLUCOES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Ácido acético 2.5%	Litro	576	Proc9	R\$ 9,17	nove reais e dezessete centavos	R\$ 5.281,92	cinco mil, duzentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
2	Ácido acético glacial 5%	Litro	588	Proc9	R\$ 31,51	trinta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 18.527,88	dezoito mil, quinhentos e vinte e sete reais e oitenta e oito centavos
3	Água oxigenada categoria 10 volumes, acondicionado em frasco com 01 litro, rótulo com nr. lote data de fabricação / validade.	Litro	264	Farmax	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 1.351,68	um mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito
4	Alcool em gel 70% - contendo prazo de validade, dado de identificação e registro em órgão competente.	Frasco com 5ml	1.380	Fortsan	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos	R\$ 9.867,00	nove mil, oitocentos e sessenta e sete reais
5	Alcool etílico hidratado 70% contendo prazo de validade, dado de identificação e registro em órgão competente.	Litro	2.800	Itajá	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 13.160,00	treze mil, cento e sessenta reais
6	Alcool etílico hidratado 96,5% contendo prazo de validade, dado de identificação e registro em órgão competente.	Litro	1.250	Itajá	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
7	Azul de metileno 1%, solução	Frasco com 30ml	150	Farmax	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
8	Detergente multienzimático de ação sinérgica, concentrado. Ação instantânea e contínua; não espumante; ph neutro; 100% biodegradável; não corrosivo; não irritante, não reaja com metais, plásticos e borrachas; não deixa resíduo; bacteriostático p/ pseudomona aeruginosa; com enzimas do grupo das amilases, proteases, lipases e carboidralases; sem perfume e com registro no ministério da saúde impresso na sua embalagem.	Galão com 5 litros	150	Fortsan	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 901,50	novecentos e um reais e cinquenta centavos
9	Digliconato de clorexidina degermante tóxico 2%. solução com tensoativos, antisséptico tóxico e antissepsia da pele no pré operatório, frasco contendo 1000 ml.	Litro	224	Farmax	R\$ 18,31	dezoito reais e trinta e um centavos	R\$ 4.101,44	quatro mil, cento e um reais e quarenta e quatro centavos

10	Digliconato de clorexidina 0,5% solução alcoólica antisséptico dermatológico de uso tópico. Frasco contendo 1000 ml.	Litro	524	Farmax	R\$ 11,11	onze reais e onze centavos	R\$ 5.821,64	cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta e quatro centavos
11	Enema de glicerina 12%. Solução esteril e apirogênica. Inerte quimicamente. Compatível para a administração retal e individualizada. Acompanha sondas para clister.	Bolsa com 500 ml + clister	148	Farmace	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.111,48	um mil, cento e onze reais e quarenta e oito centavos
12	Éter sulfúrico 35% 1000ml (licor de hoffman)	Litro	330	Vicpharma	R\$ 29,71	vinte e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 9.804,30	nove mil, oitocentos e quatro reais e trinta centavos
13	Formaldeído solução 10%	Litro	400	Proc9	R\$ 9,92	nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.968,00	três mil, novecentos e sessenta e oito reais
14	Iodopolividona solução degermante 10% equivalente a 1% de iodo ativo, embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade e número do lote, frasco pigmentado escuro.	Litro	1.000	Farmax	R\$ 21,09	vinte e um reais e nove centavos	R\$ 21.090,00	vinte e um mil e noventa reais
15	Iodopolividona solução tóxica 10% equivalente a 1% de iodo ativo, embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade e número do lote, frasco pigmentado escuro.	Litro	1.200	Farmax	R\$ 21,94	vinte e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 26.328,00	vinte e seis mil, trezentos e vinte e oito reais
16	Lugol a 5% solução de iodo forte- frasco com 1000ml. Com data de fabricação e prazo de validade. Com registro em órgão competente.	Litro	310	Proc9	R\$ 107,67	cento e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 33.377,70	trinta e três mil, trezentos e setenta e sete reais e setenta centavos
17	Repelente de insetos com deet-> 15% loção/spray	Frasco 100ml	240	Cimed	R\$ 31,16	trinta e um reais e dezesseis centavos	R\$ 7.478,40	sete mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
18	Sabonete líquido inodoro neutro hipoalérgico para assepsia. Galão de 5 litros.	Galão de 5 litros	24	Edumax	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.173,60	um mil, cento e setenta e três reais e sessenta centavos
19	Shampoo líquido inodoro hipoalérgico infantil, contendo anti-séptico, com ação bactericida, e hidratante, levemente perfumado, ph neutro. Embalado em frasco transparente leitoso.	Frasco 250ml	120	AlergoShop	R\$ 52,02	cinquenta e dois reais e dois centavos	R\$ 6.242,40	seis mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
Valor Total do Lote II							R\$ 1.951.639,55	
um milhão, novecentos e cinquenta e um mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos								

LOTE III - SOROS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Solução de glicose a 2%, ampolas com 10ml	Ampola 10 ml	1.500	Farmace	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
2	Solução de glicose a 50%, ampolas com 10ml	Ampola 10 ml	5.500	Farmace	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 1.925,00	um mil, novecentos e vinte e cinco reais
3	Solução de glicose a 5% frasco-ampola com 100ml	Frasco ampola com 100 ml.	5.200	Farmace	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
4	Solução de glicose a 5% frasco ampola com 250ml	Frasco ampola com 250 ml.	800	Fresenius	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.384,00	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais
5	Solução de glicose a 5% frasco-ampola com 500ml	Frasco ampola com 500 ml.	14.800	Fresenius	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 50.024,00	cinquenta mil e vinte e quatro reais
6	Solução de ringer c/lactato c/ 500 ml em sistema fechado (bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução esteril e apirogênica	Bolsa com 500 ml.	15.000	Fresenius	R\$ 5,18	cinco reais e dezoito centavos	R\$ 77.700,00	setenta e sete mil e setecentos reais
7	Solução fisiológica 0,9% c/ 100 ml em sistema fechado (bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução esteril e apirogênica	Bolsa com 100 ml.	15.000	Farmace	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 38.850,00	trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais
8	Solução fisiológica 0,9% 250ml em sistema fechado (bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução esteril e apirogênica	Bolsa c/250ml.	8.000	Farmace	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 22.640,00	vinte e dois mil, seiscentos e quarenta reais
9	Solução fisiológica 0,9% 500ml em sistema fechado (bolsa), flexível. Inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução esteril e apirogênica	Bolsa c/500ml.	25.000	Farmace	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 84.500,00	oitenta e quatro mil e quinhentos reais
10	Solução glicofisiológica 1:1 c/500 ml em sistema fechado (bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução esteril e apirogênica	Bolsa c/500ml.	1.000	Farmace	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
11	Solução de manitol 20%. Solução injetável, límpida e hipotônica, esteril e apirogênica. Sistema fechado. Compatível com equipo para administração de soluções parenterais.	Frasco 250ml.	200	Fresenius	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 1.004,00	um mil e quatro reais
12	Soro frutose 5% sistema fechado	Frasco 500ml.	412	Fresenius	R\$ 8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$ 3.361,92	três mil, trezentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
Valor Total do Lote III							R\$ 300.598,92	
trezentos mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos								

LOTE IV - INSUMOS

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 – Cidade dos Funcionários – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.823-050 – Fortaleza – Ceará E-mail: dvltdacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Abaixador de língua de madeira, descartável; formato espátula, superfície lisa, extremidades arredondadas; medindo 1,5 x 13,5 cm; embalada individualmente; constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	Pacote c/100	1.280	Theoto	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 5.132,80	cinco mil, cento e trinta e dois reais e oitenta centavos
2	Absorvente granulado de e02 tipo cal sodada, galão com 4,3 kg.	Galão	10	Astrosob	R\$ 163,34	cento e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.633,40	um mil, seiscentos e trinta e três reais e quarenta centavos
3	Algodão hidrófilo 500gr - algodão em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto de aspecto homogêneo e macio, cor branca boa absorvência, inodoro. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados.	Pacote	2.248	Nathalya	R\$ 12,77	doze reais e setenta e sete centavos	R\$ 28.706,96	vinte e oito mil, setecentos e seis reais e noventa e seis centavos
4	Almotolia plástica incolor 500 ml	Unidade	300	J. Prolab	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
5	Almotolia plástica ambar 500 ml	Unidade	300	J. Prolab	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais
6	Atadura de crepom 20 x 4,5cm.- contendo 13 fios/cm 2, Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada, enrolada uniforme em embalagem individual (em forma cilíndrica), isenta de defeitos.	Dúzia	12.600	Biotextil	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 84.042,00	oitenta e quatro mil e quarenta e dois reais
7	Colchonete hospitalar para maca, confeccionado em espuma; densidade D33; revestido em couvín; lavável; material Resistente; costurado de forma a evitar entrada de secreção; medindo 1,85m de comprimento x 55cm de largura x 5cm de espessura. cor azul.	Unidade	110	Loja das Espumas	R\$ 200,01	duzentos reais e um centavo	R\$ 22.001,10	vinte e dois mil e um reais e dez centavos
8	Colchão hospitalar com couvrim impermeável. Dimensão: 185 x 60 x 5cm. Densidade 23. Confeccionado em espuma; capa em napa azul.	Unidade	60	Loja das Espumas	R\$ 136,67	cento e trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.200,20	oito mil e duzentos reais e vinte centavos
9	Compressa de Gaze em Rolo 91X91M, 13 Fios, Tipo queijo.	Rolo	4.800	Biotextil	R\$ 18,34	dezoito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 88.032,00	oitenta e oito mil e trinta e dois reais
10	Compressa de gaze esteril 7,5 x 7,5cm - 100% algodão, com 11 fios cm/2, oito dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia. Isenta de impurezas e amido. Pacote individual com 500 unidades.	Pacote	400	America	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
11	Compressa de gaze não esteril 7,5 x 7,5cm - 100% algodão, com 11 fios cm/2, oito dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido. Pacote individual com 500 unidades.	Pacote com 500 unidades	11.200	Biotextil	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 84.112,00	oitenta e quatro mil, cento e doze reais
12	Copo para transporte de laminas, com tampa rosçada.	Unidade	2.800	Cral	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 1.036,00	um mil e trinta e seis reais
13	Descartex: recipiente para coleta, armazenamento e transporte de material perfuro e cortante potencialmente infectado, capacidade para 20 litros.	Unidade	2.500	Descarbox	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 16.350,00	dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais
14	Eletrodos cardíacos adulto	Unidade	13.000	Maxicor	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
15	Escova cirúrgica descartável para degermação das mãos a base de iodopolividona 10%. Escova cirúrgica, para degermação das mãos, esteril, dupla face, com cerdas macias para pele e unhas, borda sulcada antideslizante, isenta de orifícios, à base de polivinil pirrolidona iodo em solução degermante, um complexo estável e ativo que libera o iodo progressivamente. Com base em material plástico ou acrílico. Tamanho aproximado 8cmx4cm. Isento de registro.	Unidade	8.000	Rioquímica	R\$ 2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 21.360,00	vinte e um mil, trezentos e sessenta reais
16	Espéculo descartável G	Unidade	4.100	Cral	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
17	Espéculo descartável M	Unidade	12.000	Cral	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos de real	R\$ 9.840,00	nove mil, oitocentos e quarenta reais
18	Espéculo descartável P	Unidade	12.000	Cral	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
19	Escova cervical descartável esteril unidades. Pacote com 100 unidades.	Pacote com 100 unids.	3.640	Cral	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 1.565,20	um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
20	Espadrappo 10cm x 4,5 mt - impermeável, de cor branca, confeccionado em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel. Embalagem protetora, com dados de identificação.	Rolo	4.000	Adpele	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 26.560,00	vinte e seis mil, quinhentos e sessenta reais
21	Espadrappo hipoalérgico branco 1,2 cm x 4,5 m	Rolo	530	Ciex	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.319,70	um mil, trezentos e dezenove reais e setenta centavos
22	Espátula de ayre, unidades.	Unidade	76.000	Theoto	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
23	Fita adesiva hospitalar branca, tipo crepe, com indicador químico 19mm x 30mt: adesiva na face interna. Embalagem individual.	Rolo	2.200	Ciex	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 6.248,00	seis mil, duzentos e quarenta e oito reais
24	Fita autoclave com indicador químico 19mm x 30mt. Para esterilização a vapor, com dorso de papel crepado, de cor verde, sinalizador visual de passagem pelo gás, adesiva na face interna. Embalagem individual.	Rolo	1.850	Ciex	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 7.104,00	sete mil, cento e quatro reais

25	Fitas Reativas para Verificação de Glicemia compatíveis com o Aparelho ACCU-CHEK ACTIVE + CHIP, Caixa com 50 unidades.	Caixa	60	Roche	R\$ 72,09	setenta e dois reais e nove centavos	R\$ 4.325,40	quatro mil, trezentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos
26	Fixador citológico 100ml, com sistema spray.	Frasco	720	Adllin	R\$ 11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.402,40	oito mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos
27	Frasco para coleta de material (escarro), estéril, com tampa roscada e alheta em plástico transparente.	Unidade	20.000	Cral	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
28	Frasco para nutrição enteral 300ml	Unidade	14.400	Biobase	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 15.984,00	quinze mil, novecentos e oitenta e quatro reais
29	Garrote para flebotomia de borracha, metro.	Metro	450	Biosani	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
30	Gel para ultrasonografia. Meio de contacto para transmissão ultra-sonica, tens e fes, não gorduroso, com propriedades hidratantes e solúvel água, ph neutro. Galão c/ 5 litros, com data litros de fabricação e prazo de validade, dados de identificação em francês competente.	Galão com 5 litros.	108	Fortsan	R\$ 23,34	vinte e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.520,72	dois mil, quinhentos e vinte reais e setenta e dois centavos
31	Indicador biológico de leitura rápida para vapor. Do tipo auto-contido, com tempo de resposta final negativa em 3 (três) horas, por método de fluorescência, para o monitoramento biológico de ciclos de esterilização à vapor saturado sob pressão. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e padronizados de geobacillus stearothermophilus (atcc 7953 com certificado de qualidade assegurada). A tira contendo esporos está acondicionada em uma ampola plástica termorresistente contendo uma ampola de vidro lacrada, com caldo nutriente próprio para crescimento dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom com aberturas laterais e protegida por papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o nome do produto, lote, prazo de validade, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico de exposição, que diferencia as ampola processadas das não-processadas, caixa com 50 unid.	Caixa com 50 unidades	20	CleanUp	R\$ 1.416,68	um mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 28.333,60	vinte e oito mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos
32	Indicador químico para Monitorização de Ciclos de esterilização a vapor. indicador classe 5, registro na anvisa	Caixa com 100 fitas indicadoras	30	CleanUp	R\$ 40,01	quarenta reais e um centavo	R\$ 1.200,30	um mil e duzentos reais e trinta centavos
33	Hastes flexíveis com algodão nas extremidades tipo cotonete, caixa com 150 unidades.	Caixa	50	Cotton	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 69,50	sessenta e nove reais e cinquenta centavos
34	Lâmina para microscopia, ponta posca, 26x76mm, caixa com 100 unidades.	Caixa com 100 unidades	872	Precision	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.072,24	quatro mil e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
35	Laminula 24x50 mm, ex com 100 und	Caixa com 100 unidades	12	Lamedid	R\$ 4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$ 56,04	cinquenta e seis reais e quatro centavos
36	Papel crepado para esterilização 50 x 50cm: papel crepado, grau medio para esterilização por calor úmido (vapor), óxido de estileno e radiação.	Unidade	30.000	Clex	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 17.100,00	dezessete mil e cem reais
37	Papel grau cirúrgico 100 mm x 100 m	Bobina 100m	58	Harbo Medical	R\$ 47,36	quarenta e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.746,88	dois mil, setecentos e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
38	Papel grau cirúrgico 300 mm x 100 m	Bobina 100m	58	Harbo Medical	R\$ 134,76	cento e trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 7.816,08	sete mil, oitocentos e dezesseis reais e oito centavos
39	Papel milimetrado para eletrocardiograma reticulado. Tamanho 216 mm x 30 m. Compatível com aparelho bionet cardiocare. 2000. Bobina com 30 metros	Bobina 30 metros	50	Tecnoprint	R\$ 24,01	vinte e quatro reais e um centavo	R\$ 1.200,50	um mil e duzentos reais e cinquenta centavos
40	Papel Termo Sensível para cardiocardiograma/monitor fetal, compatível com aparelho comen star 5000. tamanho 152 mm x 90 mm x 14,4 mts com 160 fls. bloco com 160 folhas.	Bloco com 160 folhas	100	Tecnoprint	R\$ 24,17	vinte e quatro reais e dezessete centavos	R\$ 2.417,00	dois mil, quatrocentos e dezessete reais
41	Papel UPP-110S para impressora de video / ultrassom rolo sony. Papel standart (tipo 1 - normal) preto e branco - largura a6. 110mm x 20 metros. Compatível com impressora sony UP-d897.	Bobina / rolo com 20 metros	48	Medpex	R\$ 49,67	quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 2.384,16	dois mil, trezentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos
42	Preservativo masculino sem lubrificante 52 nm (camisinha para transdutor de ultrasonografia)	Unidade	2.000	Madeitex	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
43	Sanitizante para desinfecção de hortifrutícolas (frutas verduras e legumes), fabricado a base de cloro orgânico na concentração de 3,0-3,5%. Pó branco, ph 5,0 a 6 e embalagem com 1kg.	Frasco com 1 kg.	24	Alquimis	R\$ 57,97	cinquenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.391,28	um mil, trezentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos
44	Pinça de cheron descartável, fabricada em poliestireno na cor branca, possui sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi arreda estéril por óxido etileno (eto).	Unidade	10.000	Cral	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais
45	Prendedor para cordão umbilical tipo clamp estéril	Unidade	3.000	Vagispec	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
46	Pulseira de identificação de recém-nascido cor azul	Unidade	2.000	Vagispec	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
47	Pulseira de identificação de recém-nascido cor rosa	Unidade	2.000	Vagispec	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: glylicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

48	Sacola plástica incolor picotada fundo estrela 34 x 45 cm. Rolo com 500 unidades.	Rolo / bobina com 500 unids.	50	Hiperroll	R\$ 43,11	quarenta e três reais e onze centavos	R\$ 2.155,50	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
49	Teste de urease para detecção a fresco de helicobacter pylori. O produto deverá estar obrigatoriamente liberado pela anvisa. O teste deverá fazer leituras rápidas em no máximo 3 horas, com validação total após 12 horas de incubação no máximo.	Unidade	2.000	Renylab	R\$ 125,01	cento e vinte e cinco reais e um centavo	R\$ 250.020,00	duzentos e cinquenta mil e vinte reais
Valor Total do Lote IV							R\$ 814.728,96	
oitocentos e quatorze mil, setecentos e vinte e oito reais e noventa e seis centavos								

LOTE V - EPI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Avental cirúrgico descartável impermeável - tamanho g - avental cirúrgico confeccionado em não tecido, 100% polipropileno, com gramatura mínima de 60g/m2. Repelente a álcool de uso intra-hospitalar, hidrorrepelente, com baixo índice de flamabilidade, antiestático, alta barreira para emissão de fluidos e microorganismos, com extra proteção impermeável nas mangas, tórax e abdômen, com mangas longas em design raglan, tendo a junção longitudinal feita através de solda ultrasônica, fechamento nas costas ajustável. Embalagem estéril individual, com proteção dupla, sendo que uma deverá ser em papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 DE 22/10/2001.	Unidade	360	Polar Fix	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
2	Avental cirúrgico descartável impermeável - tamanho m - avental cirúrgico confeccionado em não tecido, 100% polipropileno, com gramatura mínima de 60g/m2, repelente a álcool de uso intra-hospitalar, hidrorrepelente, com baixo índice de flamabilidade, antiestático, alta barreira para emissão de fluidos e microorganismos, com extra proteção impermeável nas mangas, tórax e abdômen, com mangas longas em design raglan. Tendo a junção longitudinal feita através de solda ultrasônica, fechamento nas costas ajustável. Embalagem estéril individual, com proteção dupla, sendo que uma deverá ser em papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 DE 22/10/2001.	Unidade	360	Polar Fix	R\$ 42,86	quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 15.429,60	quinze mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
3	Avental cirúrgico descartável impermeável - tamanho p - avental cirúrgico confeccionado em não tecido, 100% polipropileno, com gramatura mínima de 60g/m2, repelente a álcool de uso intra-hospitalar, hidrorrepelente, com baixo índice de flamabilidade, antiestático, alta barreira para emissão de fluidos e microorganismos, com extra proteção impermeável nas mangas, tórax e abdômen, com mangas Longas em design raglan, tendo a junção longitudinal feita através de solda ultrasônica, fechamento nas costas ajustável. Embalagem estéril individual, com proteção dupla, sendo que uma deverá ser em papel grau cirúrgico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 DE 22/10/2001.	Unidade	360	Polar Fix	R\$ 41,07	quarenta e um reais e sete centavos	R\$ 14.785,20	quatorze mil, setecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
4	Avental descartável 50 g/m2 manga longa - avental descartável, não estéril, manga longa, com forração em não tecido, semi-impermeável, com gramatura de 50 g/m2, com punho elástico em polipropileno, com amarril nas costas, de cor branca com altura aproximada de 1,20m. Embalagem contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 DE 22/10/2001.	Unidade	360	Descarpack	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
5	Avental descartável c/ manga longa. Especificação com tamanho único confeccionado em falso tecido, impermeável a líquidos, decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar o pescoço, gramatura 40g/m2, acabamento em overlock. Embalagem com dados de identificação e procedência. Pacote com 50 unidades.	Pacote com 50 unidades	200	Descarpack	R\$ 80,36	oitenta reais e trinta e seis centavos	R\$ 16.072,00	dezesseis mil e setenta e dois reais
6	Avental impermeável longo c/ manga longa	Unidade	80	Polar Fix	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.257,60	um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
7	Avental impermeável medio sem manga	Unidade	80	Polar Fix	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.257,60	um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
8	Avental impermeável longo sem manga	Unidade	80	Polar Fix	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.257,60	um mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
9	BOTA DE SEGURANÇA tipo impermeável, uso profissional, confeccionada em policloreto de vinil (pvc) injetado em uma só peça. Comprimento do cano 28cm, forro em poliéster. Sem biqueira. Norma abnt nbr iso. Tamanhos variados.	Par	200	Patrol	R\$ 56,48	cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 11.296,00	onze mil, duzentos e noventa e seis reais
10	Gorro de proteção, com elástico, descartável, atóxico, 100% polipropileno, não estéril caixa com 100 unidades.	Caixa	150	Descarpack	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.018,50	um mil e dezoito reais e cinquenta centavos
11	Luva Cirúrgica Estéril N 6.5	Par	2.000	New Hand	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais

12	Luva Cirúrgica Estéril N 7.0	Par	3.500	New Hand	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta e seis reais
13	Luva Cirúrgica Estéril N 7.5	Par	10.500	New Hand	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais
14	Luva Cirúrgica Estéril N 8.0	Par	10.500	New Hand	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 12.180,00	doze mil, cento e oitenta reais
15	LUVA DE LÁTEX multiuso antiderrapante tamanho grande. - luva de segurança, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho. comprimento 30 cm. reutilizável. cor azul ou amarela. Punho reto. Possui CA.	Par	800	Volk	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.432,00	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
16	LUVA DE LÁTEX Multiuso antiderrapante tamanho médio. - luva de segurança, confeccionada em borracha natural (látex), revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho. Comprimento 30 cm. Reutilizável. Cor azul ou amarela. Punho reto. Possui CA.	Par	1.200	Volk	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 5.148,00	cinco mil, cento e quarenta e oito reais
17	LUVA DE VINIL Descartável transparente, tamanho g. Luva de segurança, 5 dedos, confeccionada em resinavínlica (vinil), com pulverização internamente de amido, superfície externa lisa, ambidestra, impermeável com ótima flexibilidade e redutor alérgico. Indicado para pessoas alérgicas ao látex. Caixa com 100 unidades.	Caixa	86	MB Life	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.147,24	um mil, cento e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos
18	LUVA DE VINIL Descartável transparente, tamanho m. Luva de segurança, 5 dedos, confeccionada em resina vinílica (vinil), com pulverização internamente de amido, superfície externa lisa, ambidestra, impermeável com ótima flexibilidade e redutor alérgico. Indicado para pessoas alérgicas ao látex. Caixa com 100 unidades.	Caixa	86	MB Life	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.147,24	um mil, cento e quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos
19	LUVA DE VINIL Descartável transparente, tamanho p. Luva de segurança, 5 dedos, confeccionada em resina vinílica (vinil), com pulverização internamente de amido, superfície externa lisa, ambidestra, impermeável com ótima flexibilidade e redutor alérgico. Indicado para pessoas alérgicas ao látex. Caixa com 100 unidades.	Caixa	36	MB Life	R\$ 13,34	treze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 480,24	quatrocentos e oitenta reais e vinte e quatro centavos
20	LUVA NITRILICA Cano longo verde reforçada tam. G para lavagem de material. Sem forro. Palma antiderrapante. Comprimento 46 cm. Possui CA.	Par	60	Danny	R\$ 80,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.859,40	quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos
21	LUVA NITRILICA Cano longo verde reforçada tam. M para lavagem de material. Sem forro. Palma antiderrapante. Comprimento 46 cm. Possui CA.	Par	60	Danny	R\$ 80,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.859,40	quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos
22	LUVA NITRILICA Descartável cano longo. Tamanho nº 8 - m (médio). Confeccionada em borracha 100% nitrilica sem látex, comprimento mínimo de 30 centímetros, sem talco/clorinado, caixa com 100 unidades.	Caixa com 100 unids.	80	Volk	R\$ 89,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.199,20	sete mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos
23	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - Isenta de pó. Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Com primento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem. Caixa com 100unidades.	Caixa	2.424	Talge	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 49.813,20	quarenta e nove mil, oitocentos e treze reais e vinte centavos
24	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTERIL M - isenta de pó. confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. acondicionada em embalagem. caixa com 100unidades.	Caixa	5.800	Talge	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 119.190,00	cento e dezenove mil, cento e noventa reais
25	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - Isenta de pó. Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem. Caixa com 100 unidades.	Caixa	5.900	Talge	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 121.245,00	cento e vinte e um mil, duzentos e quarenta e cinco reais
26	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - Isenta de pó. Confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração. Comprimento mínimo de 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionada em embalagem. Caixa com 100 unidades.	Caixa	1.000	Talge	R\$ 20,55	vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 20.550,00	vinte mil, quinhentos e cinquenta reais
27	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM VÁLVULA, Purificador de ar com carvão ativado, dobrável com formato ajustável ao rosto, confeccionada com filtro em manta sintético tamanho único.	Unidade	100	KSN	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
28	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95	Unidade	1.400	KSN	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
29	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/CIRURGIA TNT com elástico - com filtro bfe com 98% de retenção bacteriológica, 100% polipropileno, confeccionada em três camadas, sendo duas externas em não tecido, atóxico, hipoalergênica, inodor, com tratamento repelente aos agentes líquidos unidades.	Unidade	71.000	Descarpac	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 9.230,00	nove mil, duzentos e trinta reais
30	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO Não invasiva tamanho 0 ou anestesia (pvc), com coxim insuflável, (siliconizado), garra, transparente, conexão universal, descartável.	Unidade	10	NewMed	R\$ 91,51	noventa e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 915,10	novecientos e quinze reais e dez centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

31	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO Não invasiva tamanho 1 ou anestesia (pvc), com coxín insuflável, (siliconizado), garra, transparente, conexão universal, descartável.	Unidade	10	NewMed	R\$ 91,51	noventa e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 915,10	novecientos e quinze reais e dez centavos
32	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO Não invasiva tamanho 2 ou anestesia (pvc), com coxín insuflável, (siliconizado), garra, transparente, conexão universal, descartável.	Unidade	10	NewMed	R\$ 91,51	noventa e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 915,10	novecientos e quinze reais e dez centavos
33	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO Não invasiva tamanho 3 ou anestesia (pvc), com coxín insuflável, (siliconizado), garra, transparente, conexão universal, descartável.	Unidade	10	NewMed	R\$ 91,51	noventa e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 915,10	novecientos e quinze reais e dez centavos
34	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO Não invasiva tamanho 4 ou anestesia (pvc), com coxín insuflável, (siliconizado), garra, transparente, conexão universal, descartável.	Unidade	10	NewMed	R\$ 91,51	noventa e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 915,10	novecientos e quinze reais e dez centavos
35	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO Não invasiva tamanho 5 ou anestesia (pvc), com coxín insuflável, (siliconizado), garra, transparente, conexão universal, descartável.	Unidade	10	NewMed	R\$ 91,51	noventa e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 915,10	novecientos e quinze reais e dez centavos
36	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - Óculos de proteção com lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção, armação preta e hastes reguláveis, acompanhar cordão de segurança. Resistente a impactos e choques físicos de materiais sólidos e líquidos como, fragmentos de madeira, ferro, respingos de produtos ácidos cáusticos, entre outros apoio nasal e proteção lateral no mesmo material da lente hastes tipo espátula com ajuste de comprimento par melhor adaptação ao rosto do usuário. Cor incolor (com anti-embaçante).	Unidade	610	Fenix	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.989,40	três mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
37	PROTETOR AURICULAR REDUÇÃO DE 17 DB, POSSUI CA	Par	100	3M	R\$ 8,77	oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 877,00	oitocentos e setenta e sete reais
38	RESPIRADOR DESCARTÁVEL 9913, dobravel 2 paineis, - eficaz para proteção contra poeiras, nevoas, fumos e alívio de odores incomodos provenientes de gases ácidos. seu formato anatomico permite otimo ajuste ao rosto do usuário e a presença de exclusiva valvula de exalação cool flow proporciona uma respiração mais natural e reduz a temperatura dentro do respirador, aumentando o conforto. classe pff-2 (s), filtro com tratamento eletrostativo • facil para respirar com alta capacidade de retenção de particulas. valvula cool flow • posicionada frontalmente, abre facilmente na expiração, reduzindo o calor e umidade dentro do respirador e facilitando a respiração. na inspiração, retorna a posição inicial sem deixar festas. area do filtro expandida • maior area para filtração e menor esforço para respirar indicado para alívio de odores incomodos provenientes de gases ácidos (ga) em concentrações ate o nivel de ação (metade do limite de exposição) . cor azul.	Unidade	100	Protec	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
39	Sapatilha descartável tipo propé, fabricado em 100% polipropileno não tecido com elástico, não estéril, cor branca, tamanho 30g.	Unidade	27.000	SKY	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 3.510,00	três mil, quinhentos e dez reais
40	Touca descartavel tnt numero 19, com elástico, branco, hipoalergênico formato anatômico, não estéril, com dados de identificação, procedência, data de fabricação validade, n. do lote.	Unidade	68.000	Descarpack	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
Valor Total do Lote V							R\$ 491.261,62	
quatrocentos e noventa e um mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos								

LOTE VI - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Agulha a vacuo 25x07cm cx c/100 unidades.	Cx.100 unids	60	Cral	R\$ 31,51	trinta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.890,60	um mil, oitocentos e noventa reais e sessenta centavos
2	Agulha para aplicação de insulina (caneta) 04m x 0,23 m m, cx c/100 unidades.	Caixa	200	BD	R\$ 158,34	cento e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 31.668,00	trinta e um mil, seiscentos e sessenta e oito reais
3	Agulha para aplicação de insulina (caneta) 06mm x 0,25 mm, cx c/ 100 unidades.	Caixa	200	BD	R\$ 158,34	cento e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 31.668,00	trinta e um mil, seiscentos e sessenta e oito reais
4	Agulha descartável 13x4,5 com cânula de aço inoxidável parede fina, siliconizada, biseltrifacetado, com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação.	Unidade	21.000	SR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
5	Agulha descartavel 20x5,5 com canula de aço inoxidável parede fina, siliconizada, biseltrifacetado, com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação.	Unidade	20.000	SR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
6	Agulha descartavel 25x6 com canula de aço inoxidável parede fina, siliconizada, biseltrifacetado, com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação.	Unidade	15.000	SR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
7	Agulha descartavel 25x7 com canula de aço inoxidável parede fina, siliconizada, biseltrifacetado, com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico, com abertura em pétala, com dados de identificação.	Unidade	30.000	SR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

 End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

8	Agulha descartável 25x8 com canula de aço inoxidável parede fina, siliconizada, biseltrifacetado, com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico; com abertura em pétala, com dados de identificação.	Unidade	20.000	SR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
9	Agulha descartável 30x7 com canula de aço inoxidável parede fina, siliconizada, biseltrifacetado, com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico; com abertura em pétala, com dados de identificação.	Unidade	10.000	SR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
10	Agulha descartável 30x8 com canula de aço inoxidável parede fina, siliconizada, biseltrifacetado, com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico; com abertura em pétala, com dados de identificação.	Unidade	32.000	SR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
11	Agulha descartável 40x12 com canula de aço inoxidável parede fina, siliconizada, biseltrifacetado, com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel cirúrgico, com filme termoplástico; com abertura em pétala, com dados de identificação.	Unidade	28.000	SR	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
12	Agulha para raqui anestesia 25g x 31/2' ponta quincke descartável	Unidade	200	Procare	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 1.406,00	um mil, quatrocentos e seis reais
13	Agulha para raqui anestesia 26g x 31/2' ponta quincke descartável	Unidade	2.000	Procare	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 13.880,00	treze mil, oitocentos e oitenta reais
14	Agulha para raqui anestesia 27g x 31/2' ponta quincke descartável	Unidade	2.000	Procare	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 14.060,00	quatorze mil e sessenta reais
15	Agulha para raqui anestesia 26g x 4 3/4' ponta quincke descartável, especialmente desenvolvida para pacientes obesos.	Unidade	100	Procare	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
16	Agulha para raqui anestesia 27g x 4 3/4' ponta quincke descartável, especialmente desenvolvida para pacientes obesos.	Unidade	100	Procare	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais
17	Agulha para anestesia peridural 18g x 3 1/4 (1,3 x 80mm). Descartável estéril uso único, registro no anvisa.	Unidade	100	Procare	R\$ 5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
18	Bolsa coletora de urina 2000 ml, estéril, sistema fechado com válvula anti-refluxo.	Unidade	2.600	Labor Import	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.970,00	oito mil, novecentos e setenta reais
19	Bolsa de colostomia com placa integrada 50 mm, bolsa drenável de 50mm, bolsa para colostomia intestinal adulto. Drenável, de 1 peça, composta com placa de resina sintética de carboximetilcelulosesódica, gelatina, pectina, sem adesivo microporoso, recortável, aproximadamente em 50 mm, tela protetora de tecido não tecido, e um filtro de carvão ativado a prova de odor, fechamento individual, envelope ou por clamp individual auto-adesivo (fornecimento d e um clamp por bolsa). Embalagem com dados de lote, validade identificação, procedência e registro em órgão competente.	Unidade	1.200	Convatec	R\$ 39,01	trinta e nove reais e um centavo	R\$ 46.812,00	quarenta e seis mil, oitocentos e doze reais
20	Bolsa de colostomia com placa integrada 60 mm, bolsa drenável de 60mm, bolsa para colostomia intestinal adulto. Drenável, de 1 peça, composta com placa de resina sintética de carboximetilcelulosesódica, gelatina, pectina, sem adesivo microporoso, recortável, aproximadamente em 60 mm, tela protetora de tecido não tecido, e um filtro de carvão ativado a prova de odor, fechamento individual, envelope ou por clamp individual auto-adesivo (fornecimento d e um clamp por bolsa). Embalagem com dados de lote, validade identificação, procedência e registro em órgão competente.	Unidade	2.400	Convatec	R\$ 34,78	trinta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 83.472,00	oitenta e três mil, quatrocentos e setenta e dois reais
21	Bolsa de colostomia com placa integrada 66 mm, bolsa drenável de 66mm, bolsa para colostomia intestinal adulto. Drenável, de 1 peça, composta com placa de resina sintética de carboximetilcelulosesódica, gelatina, pectina, sem adesivo microporoso, recortável, aproximadamente em 66 mm, tela protetora de tecido não tecido, e um filtro de carvão ativado a prova de odor, fechamento individual, envelope ou por clamp individual auto-adesivo (fornecimento d e um clamp por bolsa). Embalagem com dados de lote, validade identificação, procedência e registro em órgão competente.	Unidade	2.400	Coloplast	R\$ 58,14	cinquenta e oito reais e quatorze centavos	R\$ 139.536,00	cento e trinta e nove mil, quinhentos e trinta e seis reais
22	Bolsa de colostomia com placa integrada 70 mm, bolsa drenável de 70mm, bolsa para colostomia intestinal adulto. Drenável, de 1 peça, composta com placa de resina sintética de carboximetilcelulosesódica, gelatina, pectina, sem adesivo microporoso, recortável, aproximadamente em 70 mm, tela protetora de tecido não tecido, com filtro de carvão ativado a prova de odor, fechamento individual, envelope ou por clamp individual auto-adesivo (fornecimento d e um clamp por bolsa). Embalagem com dados de lote, validade identificação, procedência e registro em órgão competente.	Unidade	1.200	Coloplast	R\$ 51,85	cinquenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 62.220,00	sessenta e dois mil, duzentos e vinte reais
23	Bolsa de colostomia com placa integrada 74 mm, bolsa drenável de 74mm, bolsa para colostomia intestinal adulto. Drenável, de 1 peça, composta com placa de resina sintética de carboximetilcelulosesódica, gelatina, pectina, sem adesivo microporoso, recortável, aproximadamente em 74 mm, tela protetora de tecido não tecido, com filtro de carvão ativado a prova de odor, fechamento individual, envelope ou por clamp individual auto-adesivo (fornecimento d e um clamp por bolsa). Embalagem com dados de lote, validade identificação, procedência e registro em órgão competente.	Unidade	1.200	Convatec	R\$ 42,67	quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 51.204,00	cinquenta e um mil, duzentos e quatro reais

1003

24	Bolsa de colostomia com placa integrada 76 mm, bolsa drenável de 76mm, bolsa para colostomia intestinal adulto. Drenável, de 1 peça, composta com placa de resina sintética de carboximetilcelulosesódica, gelatina, pectina, sem adesivo microporoso, recortável, aproximadamente em 76 mm, tela protetora de tecido não tecido, com filtro de carvão ativado a prova de odor, fechamento individual, envelope ou por clamp individualauto-adesivo (fornecimento d e um clamp porbolsa). Embalagem com dados de lote, validade identificação, procedência e registro em órgão competente.	Unidade	2.400	Convatec	R\$ 42,67	quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 102.408,00	cento e dois mil, quatrocentos e oito reais
25	Bolsa de colostomia com placa integrada 88 mm, bolsa drenável de 88mm, bolsa para colostomia intestinal adulto. Drenável, de 1 peça, composta com placa de resina sintética de carboximetilcelulosesódica, gelatina, pectina, sem adesivo microporoso, recortável, aproximadamente em 88 mm, tela protetora de tecido não tecido, com filtro de carvão ativado a prova de odor, fechamento individual, envelope ou por clamp individualauto-adesivo (fornecimento d e um clamp porbolsa). Embalagem com dados de lote, validade identificação, procedência e registro em órgão competente.	Unidade	2.400	Convatec	R\$ 43,32	quarenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 103.968,00	cento e três mil, novecentos e sessenta e oito reais
26	Bolsa para colostomia de polietileno de baixa densidade transparente, diâmetro de 30mm descartável, adesivo hipoalergênico (pct. C/10).	Unidade	2.400	Mark Med	R\$ 9,29	nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 22.296,00	vinte e dois mil, duzentos e noventa e seis reais
27	Bolsa p/ colostomia de polietileno de baixa densidade transparente, diâmetro de 30mm descartável adesivo hipoalergênico (pct. C/10)	Pacote	400	Mark Med	R\$ 9,29	nove reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.716,00	três mil, setecentos e dezesseis reais
28	Canula metálica para traqueostomia nº 03, kit completo com um mandril guia, uma cânula externo com aste, uma canula interna, embalagem individual. (traqueostomo).	Kit	12	Style	R\$ 64,96	sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 779,52	setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
29	Canula metálica para traqueostomia nº 04, kit completo com um mandril guia, uma cânula externo com aste, uma canula interna, embalagem individual. (traqueostomo)	Kit	12	Style	R\$ 64,96	sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 779,52	setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
30	Canula metálica para traqueostomia nº 05, kit completo com um mandril guia, uma cânula externo com aste, uma canula interna, embalagem individual.(traqueostomo).	Kit	12	Style	R\$ 64,96	sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 779,52	setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
31	Canula metálica para traqueostomia nº 06, kit completo com um mandril guia, uma cânula externo com aste, uma canula interna, embalagem individual. (traqueostomo).	Kit	12	Style	R\$ 64,96	sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 779,52	setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
32	Cateter para anestesia epidural 18g/1,3 mm 36" com ponta em formato de ogiva com orifícios laterais. Luer lock. Estéril, embalagem de uso único. Registro na anvisa.	Unidade	100	Portex	R\$ 99,34	noventa e nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 9.934,00	noventa mil, novecentos e trinta e quatro reais
33	Cateter intravenoso tipo jelco nº 18g	Unidade	4.800	Healath	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 3.072,00	três mil e setenta e dois reais
34	Cateter intravenoso tipo jelco nº 20g	Unidade	6.800	Healath	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 4.352,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais
35	Cateter intravenoso tipo jelco nº 22g	Unidade	4.800	Healath	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 3.072,00	três mil e setenta e dois reais
36	Cateter intravenoso tipo jelco nº 24g	Unidade	2.800		R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
37	Cateter nasal de oxigênio tipo óculos adulto	Unidade	5.200	Biobase	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta
38	Conjunto/kit para duplo bloqueio combinado raquiperiduralcontendo agulha para raquianestesia. Agulha para peridural 18g, adaptador para seringa cateter-peridural, filtro de partículas, cateter peridural 18g com adaptador para introdução na agulha para peridural e seringa de baixa resistência.	Kit	50	Ciruti	R\$ 398,00	trezentos e noventa e oito reais	R\$ 19.900,00	dezenove mil e novecentos reais
39	Dispositivo para incontinência urinária tipo preservativo	Unidade	4.000	Uro-control	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 5.960,00	cinco mil, novecentos e sessenta reais
40	Dreno de sucção de sistema fechado (dreno de portovac) constituído por uma bomba de aspiração com capacidade de 500ml, com cordão de fixação; uma extensão intermediária em pvc com pinça corta-fluxo e conector de duas ou três vias, e um cateter de drenagem com agulha de aço cirúrgico. Diâmetro 3,2mm	Unidade	50	Lac Medical	R\$ 31,97	trinta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.598,50	um mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
41	Dreno de sucção de sistema fechado (dreno de portovac) constituído por uma bomba de aspiração com capacidade de 500ml, com cordão de fixação; uma extensão intermediária em pvc com pinça corta-fluxo e conector de duas ou três vias, e um cateter de drenagem com agulha de aço cirúrgico diâmetro 4,8mm	Unidade	80	Lac Medical	R\$ 31,97	trinta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.557,60	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
42	Dreno em "t" (dreno kehr) nº 8. Dispositivo com formato tubular em forma de "t" constituído de látex siliconizado. Formado por duas hastas tubulares. Haste vertical de aproximadamente 30 cm e horizontal de aproximadamente 10 cm. Embalado em papel. Grau cirúrgico. Esterilizado a gás óxido de etileno.	Unidade	40	Taylor	R\$ 17,43	dezesete reais e quarenta e três centavos	R\$ 697,20	seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos
43	Dreno em "t" (dreno kehr) nº 10.dispositivo com formato tubular em forma de "t" constituído de látex siliconizado. Formado por duas hastas tubulares. Haste vertical de aproximadamente 30 cm e horizontal de aproximadamente 10 cm. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado a gás óxido de etileno.	Unidade	40	Taylor	R\$ 17,43	dezesete reais e quarenta e três centavos	R\$ 697,20	seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

 End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

44	Dreno em "t" (dreno kehr) nº 12 dispositivo com formato tubular em forma de "t" constituído de látex siliconizado. Formado por duas hastas tubulares. Haste vertical de aproximadamente 30 cm e horizontal de aproximadamente 10 cm. Embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado a gás óxido de etileno.	Unidade	40	Taylor	R\$ 17,43	dezessete reais e quarenta e três centavos	R\$ 697,20	seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos
45	Dreno penrose tipo látex estéril nº 1	Pacote com 10 unidades	20	Waltex	R\$ 13,31	treze reais e trinta e um centavos	R\$ 266,20	duzentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
46	Dreno penrose tipo látex estéril nº 2	Pacote com 10 unidades	20	Waltex	R\$ 17,83	dezessete reais e oitenta e três centavos	R\$ 356,60	trezentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
47	Dreno penrose tipo látex estéril nº 3	Pacote com 10 unidades	20	Waltex	R\$ 18,74	dezoito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 374,80	trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
48	Dreno penrose tipo látex estéril nº 4	Pacote com 10 unidades	20	Waltex	R\$ 41,88	quarenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 837,60	oitocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
49	Equipo estéril descartável para transfusão de sangue	Unidade	1.000	Lamedidi	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
50	Equipo fotossensível para infusão de drogas parenterais fotossensíveis em bombas de infusão	Unidade	200	Medsonda	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 466,00	quatrocentos e sessenta e seis reais
51	Equipo macrogotas descartável para infusão intravenosa com injetor lateral	Unidade	25.000	Biobase	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 25.250,00	vinte e cinco mil, duzentos e cinquenta reais
52	Equipo microgotas descartável para infusão intravenosa com injetor lateral	Unidade	4.200	Labor Import	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 6.846,00	seis mil, oitocentos e quarenta e seis reais
53	Equipo p/ nutrição enteral	Unidade	14.400	Descarpack	R\$ 1,11	um real e onze centavos	R\$ 15.984,00	quinze mil, novecentos e oitenta e quatro reais
54	Extensor para equipo uma via. Especificação tubo transparente 20cm flexível com conector luer lock universal com protetor enroscado esteril embalagem individual que permita abertura asséptica com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização tempo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	2.300	Medsonda	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
55	Extensor para equipo 2 vias com clamp (adulto)- especificação tubo transparente 20cm flexível com conector luer lock universal com protetor enroscado esteril embalagem individual que permita abertura asséptica com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização tempo de validade e registro em órgão competente.	Unidade	6.300	Medsonda	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 5.859,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta e nove reais
56	Kit de cateter duplo lúmen (duocath) venoso central para infusão de drogas 7fr x 20cm, diâmetro x comprimento : 7 fr. Lúmenes internos 20 cm (16x16g). Kit composto de: cateter de poliuretano - duplo-lúmen em comprimento 20 cm, agulha valvulada "v" ou agulha de seldinger "s", dispensador ergonômico com protetor, fio guia metálico a prova de dobras, seringa 5 ml, bisturi descartável, dilatador, diâmetro externo 7f, ponta flexível, radiopaco, lúmen distal = g 16; proximal g 16, marcas de profundidade, válvula antirretorno tipo safsite, asa dupla de fixação e cabo para ecg.	Unidade	50	Biomedical	R\$ 123,21	cento e vinte e três reais e vinte e um centavos	R\$ 6.160,50	seis mil, cento e sessenta reais e cinquenta centavos
57	Lamina bisturi nº 11. Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência.	Unidade	8.400	Top Med	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 238.896,00	duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais
58	Lamina bisturi nº 15. Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência.	Unidade	16.200	Top Med	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 460.728,00	quatrocentos e sessenta mil, setecentos e vinte e oito reais
59	Lamina bisturi nº 20. Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência.	Unidade	7.000	Top Med	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 199.080,00	cento e noventa e nove mil e oitenta reais
60	Lamina bisturi nº 23. Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência.	Unidade	1.000	Top Med	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 28.440,00	vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta reais
61	Lamina bisturi nº 24. Aço inoxidável, isenta de rebarbos e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação e procedência.	Unidade	800	Top Med	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 22.752,00	vinte e dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais
62	Mangueira/tubo de silicone para aspiração ref. 203 (6mm x 10mm).	Metro	120	Latex Br	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 460,80	quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
63	Saco coletor de urina sistema aberto, volume 2000ml.	Unidade	48.000	Segmed	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 17.760,00	dezessete mil, setecentos e sessenta reais
64	Scalp 19g - dispositivo para punção venosa periférica. Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada. Bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, plexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem	Unidade	2.400	Solidor	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais

65	Scalp 21g • dispositivo para punção venosa periférica . Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, Bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, plexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem	Unidade	12.000	Solidor	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais
66	Scalp 23g • dispositivo para punção venosa periférica . Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, Bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, plexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem	Unidade	16.000	Solidor	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
67	Scalp 25g • dispositivo para punção venosa periférica . Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, Bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, plexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem	Unidade	3.000	Solidor	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
68	Scalp 27g • dispositivo para punção venosa periférica . Composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, Bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, plexível tubo transparente, flexível, atóxico, apirogênico. Embalagem	Unidade	2.000	Solidor	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 500,00	quinhentos reais
69	Seringa de vidro com bico de vidro de 10ml para anestesia epidural.	Unidade	20	Arti Glas	R\$ 74,98	setenta e quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.499,60	um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
70	Seringa para insulina 50 unidades ou menos (0,5ml) com agulha 6mm de comprimento e calibre 0,25mm (31g). Pacote com 10 unidades	Pacote	500	Descarpack	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.340,00	um mil, trezentos e quarenta reais
71	Seringa desc. 10 ml com agulha 25x0,7mm (22g 1) - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico, cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, bico slip êmbolo com pistão lubrificado com agulha 25x0,7mm, estéril, em embalagem individual	Unidade	42.000	SR	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 16.380,00	dezesseis mil, trezentos e oitenta reais
72	Seringa desc. 20 ml sem agulha - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico, cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado sem agulha, estéril, em embalagem individual	Unidade	50.000	SR	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 24.500,00	vinte e quatro mil e quinhentos reais
73	Seringa desc. 3 ml com agulha 25x0,7mm (22g 1) - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico, cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, bico slip êmbolo com pistão lubrificado com agulha 25x0,7mm, estéril, em embalagem individual	Unidade	37.000	SR	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 9.250,00	nove mil, duzentos e cinquenta reais
74	Seringa desc. 5 ml com agulha 25x0,7mm (22g 1) - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico, cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, bico slip êmbolo com pistão lubrificado com agulha 25x0,7mm, estéril, em embalagem individual	Unidade	52.000	SR	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 13.520,00	treze mil, quinhentos e vinte reais
75	Seringa desc. 5 ml sem agulha - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico, cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, bico luer lock, êmbolo com pistão lubrificado estéril, em embalagem individual	Unidade	13.000	SR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
76	Seringa descartável para insulina 1ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível com anel de retenção, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado com agulha 13 x 4,5.	Unidade	128.000	SR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 29.440,00	vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta reais
77	Sonda de aspiração traqueal nº 06 - sonda para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratório e vias aéreas. Composto de tubo de pvc atóxico, flexível e conector, podem apresentar ou não válvula de pressão que permite variações nas pressões de sucção de secreções proporcionado performance muito superior no procedimento.	Unidade	300	Biobase	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
78	Sonda de aspiração traqueal nº 08 - sonda para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratório e vias aéreas. Composto de tubo de pvc atóxico, flexível e conector, podem apresentar ou não válvula de pressão que permite variações nas pressões de sucção de secreções proporcionado performance muito superior no procedimento.	Unidade	3.000	Biobase	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
79	Sonda de aspiração traqueal nº 10 - sonda para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratório e vias aéreas. Composto de tubo de pvc atóxico, flexível e conector.	Unidade	3.000	Biobase	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
80	Sonda de aspiração traqueal nº 12 - sonda para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratório e vias aéreas. Composto de tubo de pvc atóxico, flexível e conector.	Unidade	2.000	Biobase	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
81	Sonda de aspiração traqueal nº 06 - transparente, automático, siliconizado com orifícios adequados conector universal, estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade	Unidade	6.000	Biosani	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
82	Sonda de aspiração traqueal nº 08 - transparente, automático, siliconizado com orifícios adequados conector universal, estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade	Unidade	6.000	Biosani	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais

83	Sonda de aspiração traqueal nº 10 - transparente, automático, siliconizado com orifícios adequados conector universal, estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	6.000	Biosani	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
84	Sonda de aspiração traqueal nº 12 - transparente, automático, siliconizado com orifícios adequados conector universal, estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	6.000	Biosani	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
85	Sonda de aspiração traqueal nº 14 - transparente, automático, siliconizado com orifícios adequados conector universal, estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	6.000	Biosani	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
86	Sonda de aspiração traqueal nº 18 - transparente, automático, siliconizado com orifícios adequados conector universal, estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação e procedência, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	6.000	Biosani	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 4.380,00	quatro mil, trezentos e oitenta reais
87	Sonda de foley duas vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor, estéril, em embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada, calibre nº 06 com balão (5cc)	Unidade	60	Top Med	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 168,60	cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos
88	Sonda de foley duas vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor, estéril, em embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada, calibre nº 08 com balão (5cc)	Unidade	60	Top Med	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 168,60	cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos
89	Sonda de foley duas vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor, estéril, em embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada, calibre nº 10 com balão (5cc)	Unidade	60	Top Med	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 168,60	cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos
90	Sonda de foley duas vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor, estéril, em embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada, calibre nº 12 com balão (5cc)	Unidade	72	Top Med	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 202,32	duzentos e dois reais e trinta e dois centavos
91	Sonda de foley duas vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor, estéril, em embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada, calibre nº 14 com balão (5cc)	Unidade	850	Top Med	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.388,50	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
92	Sonda de foley duas vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor, estéril, em embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada, calibre nº 16 com balão (5cc)	Unidade	1.080	Top Med	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 3.034,80	três mil e trinta e quatro reais e oitenta centavos
93	Sonda de foley duas vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor, estéril, em embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada, calibre nº 18 com balão (5cc)	Unidade	1.000	Top Med	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.810,00	dois mil, oitocentos e dez reais
94	Sonda de foley duas vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor, estéril, em embalagem externa de papel grau cirurgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada, calibre nº 20 com balão (5cc)	Unidade	320	Top Med	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 899,20	oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

95	Sonda de foley duas vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão impressos em local visível e permanente, balão e sonda fundidos em uma única peça, válvula codificada por cor, estéril, em embalagem externa de papel grau cirúrgico e filme termoplástico e interna com manga perfurada, calibre nº 22 com balão (5cc)	Unidade	200	Top Med	R\$	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$	562,00	quinhentos e sessenta e dois reais
96	Sonda de foley três vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente, estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterelização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinenete ao produto. Calibre nº 16 com balão (5cc).	Unidade	72	Solidor	R\$	4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$	319,68	trezentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos
97	Sonda de foley três vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente, estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterelização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinenete ao produto. Calibre nº 18 com balão (5cc).	Unidade	72	Solidor	R\$	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	403,92	quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
98	Sonda de foley três vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente, estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterelização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinenete ao produto. Calibre nº 20 com balão (5cc).	Unidade	72	Solidor	R\$	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	403,92	quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
99	Sonda de foley três vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente, estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterelização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinenete ao produto. Calibre nº 22 com balão (5cc).	Unidade	72	Solidor	R\$	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	403,92	quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
100	Sonda de foley três vias 100% látex - confeccionada em borracha natural, flexível, formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios de drenagem arredondados e lisos. O nº da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente, estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterelização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e atender à legislação sanitária vigente e pertinenete ao produto. Calibre nº 24 com balão (5cc).	Unidade	72	Solidor	R\$	5,61	cinco reais e sessenta e um centavos	R\$	403,92	quatrocentos e três reais e noventa e dois centavos
101	Sonda gastrostomia - sonda para nutrição enteral por gastrostomia. É um dispositivo projetado para administração de alimentação e/ou medicação através de uma fistula gástrica estabelecida. São fabricadas em silicone, para uso único, podendo se apresentar nos modelos tipo balão padrão e tipo balão flat. São fornecidas esterilizadas por óxido de etileno, acompanhada de um estilete de substituição, tamanho de 12 fr. É constituída por um tubo de silicone que apresenta em sua ponta distal um balão de silicone para fixação interna e um dispositivo em forma de disco para fixação externa. Em sua ponta proximal encontra um funil com multicap, stopper e válvula lateral. A utilização do multicap ou stopper depende do tipo de conector da bolsa de alimentação o stopper é utilizado quando o conector da bolsa de alimentação for do tipo funil, e quando se optar pelo método mais fácil de operação. O multicap pode ser utilizado quando o conector da bolsa de alimentação for tipo funilo ou luer. Caso for utilizar apenas o multicap, remover o stopper, e vice versa.	Unidade	12	Medicone	R\$	178,35	cento e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$	2.140,20	dois mil, cento e quarenta reais e vinte centavos



D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

Comissão de Licitação
1008
Materia Nova-08

102	Sonda gastrostomia - sonda para nutrição enteral por gastrostomia. É um dispositivo projetado para administração de alimentação e/ou medicação através de uma fistula gástrica estabelecida. São fabricadas em silicone, para uso único, podendo se apresentar nos modelos tipo balão padrão e tipo balão flat. São fornecidas esterilizadas por óxido de etileno, acompanhada de um estilete de substituição, tamanho de 14 fr. É constituída por um tubo de silicone que apresenta em sua ponta distal um balão de silicone para fixação interna e um dispositivo em forma de disco para fixação externa. Em sua ponta proximalse encontra um funil com multicap, stopper e válvula lateral. A utilização do multicap ou stopper depende do tipo de conector da bolsa de alimentação o stopper é utilizado quando o conector da bolsa de alimentação for do tipo funil, e quando se optar pelo método mais fácil de operação. O multicap pode ser utilizado quando o conector da bolsa de alimentação for tipo funilo ou luer. Caso for utilizar apenas o multicap, remover o stopper, e vice versa.	Unidade	12	Medicone	R\$ 178,35	cento e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.140,20	dois mil, cento e quarenta reais e vinte centavos
103	Sonda gastrostomia - sonda para nutrição enteral por gastrostomia. É um dispositivo projetado para administração de alimentação e/ou medicação através de uma fistula gástrica estabelecida. São fabricadas em silicone, para uso único, podendo se apresentar nos modelos tipo balão padrão e tipo balão flat. São fornecidas esterilizadas por óxido de etileno, acompanhada de um estilete de substituição, tamanho de 20 fr. É constituída por um tubo de silicone que apresenta em sua ponta distal um balão de silicone para fixação interna e um dispositivo em forma de disco para fixação externa. Em sua ponta proximalse encontra um funil com multicap, stopper e válvula lateral. A utilização do multicap ou stopper depende do tipo de conector da bolsa de alimentação o stopper é utilizado quando o conector da bolsa de alimentação for do tipo funil, e quando se optar pelo método mais fácil de operação. O multicap pode ser utilizado quando o conector da bolsa de alimentação for tipo funilo ou luer. Caso for utilizar apenas o multicap, remover o stopper, e vice versa.	Unidade	12	Medicone	R\$ 178,35	cento e setenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.140,20	dois mil, cento e quarenta reais e vinte centavos
104	Sonda nasogástrica nº 12, com fio guia	Unidade	24	Medicone	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 356,88	trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos
105	Sonda nasoenteral / nasogástrica nº 06 - dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou d e administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.gástrica e nasogastrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico, espessura da sonda 6mm; estéril, atóxica, aprotogénico, descartável (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc atóxico flexível com modelo de furação específica e conector	Unidade	30	Medicone	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 446,10	quatrocentos e quarenta e seis reais e dez centavos
106	Sonda nasoenteral / nasogástrica nº 08 - dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou d e administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.gástrica e nasogastrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico, espessura da sonda 6mm; estéril, atóxica, aprotogénico, descartável (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc atóxico flexível com modelo de furação específica e conector	Unidade	30	Medicone	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 446,10	quatrocentos e quarenta e seis reais e dez centavos
107	Sonda nasoenteral / nasogástrica nº 10 - dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou d e administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.gástrica e nasogastrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico, espessura da sonda 6mm; estéril, atóxica, aprotogénico, descartável (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc atóxico flexível com modelo de furação específica e conector	Unidade	60	Medicone	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 892,20	oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos
108	Sonda nasoenteral / nasogástrica nº 12 - dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou d e administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido.gástrica e nasogastrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico, espessura da sonda 6mm; estéril, atóxica, aprotogénico, descartável (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc atóxico flexível com modelo de furação específica e conector	Unidade	30	Medicone	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 446,10	quatrocentos e quarenta e seis reais e dez centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

109	Sonda nasoenteral / nasogástrica nº 14 - dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico, espessura da sonda 6mm; estéril, atóxica, apirogênico, descartável (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	Unidade	30	Medicone	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 446,10	quatrocentos e quarenta e seis reais e dez centavos
110	Sonda nasoenteral / nasogástrica nº 16 - dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico, espessura da sonda 6mm; estéril, atóxica, apirogênico, descartável (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	Unidade	60	Medicone	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 892,20	oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos
111	Sonda nasoenteral / nasogástrica nº 18 - dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido gástrica e nasogástrica para drenagem gástrica e introdução de solução e medicação no trato gástrico, espessura da sonda 6mm; estéril, atóxica, apirogênico, descartável (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	Unidade	130	Medicone	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.933,10	um mil, novecentos e trinta e três reais e dez centavos
112	Sonda orogástrica nº 06, estéril atóxica, apirogênico, descartável (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	Unidade	100	CPL	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
113	Sonda orogástrica nº 08, estéril atóxica, apirogênico, descartável (uso único), todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de pvc atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.	Unidade	100	CPL	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais
114	Sonda para alimentação enteral nº 06	Unidade	60	Medicone	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 892,20	oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos
115	Sonda para alimentação enteral nº 08	Unidade	60	Medicone	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 892,20	oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos
116	Sonda para alimentação enteral nº 10	Unidade	60	Medicone	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 892,20	oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos
117	Sonda para alimentação enteral nº 12	Unidade	60	Medicone	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 892,20	oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos
118	Sonda para alimentação enteral nº 14	Unidade	60	Medicone	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 892,20	oitocentos e noventa e dois reais e vinte centavos
119	Sonda uretral nº 06 - descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência.	Unidade	10.000	Biobase	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
120	Sonda uretral nº 08 - descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência.	Unidade	20.000	Biobase	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
121	Sonda uretral nº 10 - descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência.	Unidade	20.000	Biobase	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 12.200,00	doze mil e duzentos reais
122	Sonda uretral nº 12 - descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência.	Unidade	20.200	Biobase	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 14.140,00	quatorze mil, cento e quarenta reais
123	Sonda uretral nº 14 - descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência.	Unidade	20.400	Biobase	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 15.300,00	quinze mil e trezentos reais
124	Sonda uretral nº 16 - descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência.	Unidade	6.600	Biobase	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 5.214,00	cinco mil, duzentos e quatorze reais
125	Sonda uretral nº 18 - descartável confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumático, ciliconizado, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência.	Unidade	4.000	Biobase	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

1010

126	Tela cirúrgica polipropileno (prolene) monofilamentar entrelaçado, tamanho 30,5 cm x 30,5cm, não absorvível e sintético, cor branco / transparent, densidade de 0,91 gr./m2, tamanho do poro de 0,200 um, estrutura monofilamentar entrelaçada, diâmetro do filamento com 180 um (equivalente ao fio de sutura calibre 2-0 de polipropileno); produto com validade embalagem com 1 unidade registro no ministério da saúde.	Unidade	100	Venkuri	R\$ 156,80	cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 15.680,00	quinze mil, seiscentos e oitenta reais
127	Torneira duas vias	Unidade	240	Top Med	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
128	Torneira três vias	Unidade	1.050	Top Med	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 798,00	setecentos e noventa e oito reais
129	Tubo / sonda endotraqueal com balão / cuff diâmetro interno nº 2,5 mm estéril descartável.	Unidade	20	Medix	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 80,40	oitenta reais e quarenta centavos
130	Tubo / sonda endotraqueal com balão / cuff diâmetro interno nº 3,0 mm estéril descartável.	Unidade	40	Solidor	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 199,20	cento e noventa e nove reais e vinte centavos
131	Tubo / sonda endotraqueal com balão / cuff diâmetro interno nº 3,5 mm estéril descartável.	Unidade	40	Solidor	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
132	Tubo / sonda endotraqueal com balão / cuff diâmetro interno nº 4,0 mm estéril descartável.	Unidade	40	Solidor	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
133	Tubo / sonda endotraqueal com balão / cuff diâmetro interno nº 4,5 mm estéril descartável.	Unidade	40	Solidor	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 206,80	duzentos e seis reais e oitenta centavos
134	Tubo / sonda endotraqueal com balão / cuff diâmetro interno nº 5,0 mm estéril descartável.	Unidade	40	Solidor	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 212,40	duzentos e doze reais e quarenta centavos
135	Tubo / sonda endotraqueal com balão / cuff diâmetro interno nº 5,5 mm estéril descartável.	Unidade	40	Solidor	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 212,80	duzentos e doze reais e oitenta centavos
136	Tubo / sonda endotraqueal com balão / cuff diâmetro interno nº 6,0 mm estéril descartável.	Unidade	50	Solidor	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
137	Tubo / sonda endotraqueal com balão / cuff diâmetro interno nº 6,5 mm estéril descartável.	Unidade	50	Solidor	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais
138	Tubo / sonda endotraqueal com balão / cuff diâmetro interno nº 7,0 mm estéril descartável.	Unidade	120	Solidor	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 687,60	seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos
139	Tubo / sonda endotraqueal com balão / cuff diâmetro interno nº 7,5 mm estéril descartável.	Unidade	120	Solidor	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 692,40	seiscentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
140	Tubo / sonda endotraqueal com balão / cuff diâmetro interno nº 8,0 mm estéril descartável.	Unidade	100	Solidor	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 579,00	quinhentos e setenta e nove reais
141	Tubo / sonda endotraqueal com balão / cuff diâmetro interno nº 8,5 mm estéril descartável.	Unidade	60	Solidor	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 346,20	trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
142	Tubo / sonda endotraqueal sem balão / cuff diâmetro interno nº 3,0 mm estéril descartável.	Unidade	60	Solidor	R\$ 3,83	três reais e oitenta e três centavos	R\$ 229,80	duzentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
143	Tubo / sonda endotraqueal sem balão / cuff diâmetro interno nº 3,5 mm estéril descartável.	Unidade	60	Solidor	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais
144	Tubo / sonda endotraqueal sem balão / cuff diâmetro interno nº 4,0 mm estéril descartável.	Unidade	60	Solidor	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
Valor Total do Lote VI							R\$ 2.088.693,44	
dois milhões e oitenta e oito mil, seiscentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos								

LOTE VII - FIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Fio cirúrgico para sutura tipo algodão/poliéster diâmetro nº 0, multifilamentar torcido. Inabsorvível, natural, aproximadamente 45cm (+/-) cm de comprimento, cor azul, com agulha 3/8 círculo, no mínimo 3,0 cm de comprimento, ponta e corpo cilíndrico em aço inoxidável, estéril, embalagem individual em envelope.	Unidades	4.800	Shalon	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 8.832,00	oito mil, oitocentos e trinta e dois reais
2	Fio cirúrgico para sutura tipo algodão/poliéster diâmetro nº 0, multifilamentar trançado, cor azul, inabsorvível, natural, comprimento 15x45cm, estéril, embalagem individual em envelope, aplicação: cirurgia gastrointestinal, ginecologia e urológica. Estéril embalagem individual em envelope.	Unidades	2.400	Shalon	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 4.416,00	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais
3	Fio cirúrgico para sutura tipo algodão/poliéster diâmetro nº 2-0, multifilamentar torcido, inabsorvível, natural, aproximadamente 45cm (+/-) cm, de comprimento, cor azul, com agulha 3/8 círculo, no mínimo 3,0 cm de comprimento, ponta e corpo cilíndrico. Em pó inoxidável, estéril embalagem individual em envelope.	Unidades	1.200	Shalon	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.208,00	dois mil, duzentos e oito reais
4	Fio cirúrgico para sutura tipo catagute cromado, multifilamentar torcido, absorvível, natural, diâmetro 0, comprimento 70(+/-) 5)cm, cor marrom, com agulha de comprimento mínimo de 4,0 (+/-) 0,1)cm, 1/2 círculo, ponta e corpo cilíndrico. Em aço inoxidável, estéril embalagem individual em envelope.	Unidades	4.800	Tecnophio	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 20.688,00	vinte mil, seiscentos e oitenta e oito reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

 End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlictacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

5	Fio cirúrgico para sutura tipo catagute cromado, multifilamentar torcido, absorvível, natural, diâmetro 1-0, comprimento 70(+/-5)cm, cor marrom, com agulha de comprimento mínimo de 4,0 (+/-0,1)cm, 1/2 círculo, ponta e corpo cilíndrico. Em aço inoxidável, estéril embalagem individual em envelope.	Unidades	3.600	Tecnophio	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 15.516,00	quinze mil, quinhentos e dezesseis reais
6	Fio cirúrgico para sutura tipo catagute cromado, multifilamentar torcido, absorvível, natural, diâmetro 2-0, comprimento 70(+/-5)cm, cor marrom, com agulha de comprimento mínimo de 4,0 (+/-0,1)cm, 1/2 círculo, ponta e corpo cilíndrico. Em aço inoxidável, estéril embalagem individual em envelope.	Unidades	5.040	Tecnophio	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 21.722,40	vinte e um mil, setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
7	Fio cirúrgico para sutura tipo catagute cromado, multifilamentar torcido, absorvível, natural, diâmetro 3-0, comprimento 70(+/-5)cm, cor marrom, com agulha de comprimento mínimo de 3,0 (+/-0,1)cm, 1/2 círculo, ponta e corpo cilíndrico. Em aço inoxidável, estéril embalagem individual em envelope.	Unidades	576	Tecnophio	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 2.482,56	dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
8	Fio cirúrgico para sutura tipo catagute cromado, multifilamentar torcido, absorvível, natural, diâmetro 4-0, comprimento 70(+/-5)cm, cor marrom, com agulha de comprimento mínimo de 3,0 (+/-0,1)cm, 1/2 círculo, ponta e corpo cilíndrico. Em aço inoxidável, estéril embalagem individual em envelope.	Unidades	576	Tecnophio	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 2.482,56	dois mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
9	Fio cirúrgico para sutura tipo nylon nº 0, aproximadamente 45cm com agulha 3/8 círculo, no mínimo 3cm, ponta cônica.	Unidades	1.152	Procare	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 1.589,76	um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
10	Fio cirúrgico para sutura tipo nylon nº 0, laçado aproximadamente 150 cm com agulha 1/2 círculo, no mínimo 3,5 cm, ponta cônica.	Unidades	1.152	Procare	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 1.589,76	um mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
11	Fio cirúrgico para sutura tipo nylon nº 2-0, aproximadamente 45 cm com agulha 3/8 círculo, no mínimo 3cm, ponta cônica.	Unidades	1.296	Procare	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 1.788,48	um mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
12	Fio cirúrgico para sutura tipo nylon nº 3-0, aproximadamente 45 cm com agulha 1/2 círculo, no mínimo 3,5cm, ponta cônica.	Unidades	3.120	Procare	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 4.305,60	quatro mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos
13	Fio cirúrgico para sutura tipo nylon nº 4-0, aproximadamente 45 cm com agulha 3/8 círculo, no mínimo 2,5cm, ponta cônica.	Unidades	5.400	Procare	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 7.452,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
14	Fio cirúrgico para sutura tipo nylon nº 5-0, aproximadamente 45 cm com agulha 3/8 círculo, no mínimo 2cm, ponta cônica.	Unidades	1.176	Procare	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 1.622,88	um mil, seiscentos e vinte e dois reais e oitenta e oito centavos
15	Fio cirúrgico de ácido poliglicólico nº 0, multifilamentar trançado, absorvível, sintético, diâmetro 0, comprimento 70(+/-5)cm, cor violeta / verde, 01 agulha, com comprimento mínimo de 4,0 (+/-0,1)cm, 1/2 círculo, ponta e corpo cilíndrico, em aço inoxidável, estéril, embalagem individual em envelope fechamento geral, ginecologia e obstetria.	Unidades	3.000	Shalon	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 21.720,00	vinte e um mil, setecentos e vinte reais
16	Fio cirúrgico de ácido poliglicólico nº 1-0, multifilamentar trançado, absorvível, sintético, diâmetro 1-0, comprimento 70(+/-5)cm, cor violeta / verde, 01 agulha, com comprimento mínimo de 4,0 (+/-0,1)cm, 1/2 círculo, ponta e corpo cilíndrico, em aço inoxidável, estéril, embalagem individual em envelope fechamento geral, ginecologia e obstetria.	Unidades	2.400	Shalon	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 17.376,00	dezessete mil, trezentos e setenta e seis reais
17	Fio cirúrgico de ácido poliglicólico nº 1-0, multifilamentar trançado, absorvível, sintético, diâmetro 1-0, comprimento 70(+/-5)cm, cor violeta / verde, 01 agulha, com comprimento mínimo de 3,0 (+/-0,1)cm, 1/2 círculo, ponta e corpo cilíndrico, em aço inoxidável, estéril, embalagem individual em envelope fechamento geral, ginecologia e obstetria.	Unidades	480	Shalon	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.475,20	três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
18	Fio cirúrgico de ácido poliglicólico nº 2-0, multifilamentar trançado, absorvível, sintético, diâmetro 2-0, comprimento 70(+/-5)cm, cor violeta / verde, 01 agulha, com comprimento mínimo de 3,5(+/-0,1)cm, 1/2 círculo, ponta e corpo cilíndrico, em aço inoxidável, estéril, embalagem individual em envelope fechamento geral, ginecologia e obstetria.	Unidades	1.200	Shalon	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 8.688,00	oito mil, seiscentos e oitenta e oito reais
19	Fio cirúrgico de polipropileno nº 0, monofilamentar, inabsorvível, sintético, diâmetro 0, comprimento 75(+/-5)cm, cor azul, com agulha, com comprimento mínimo de 4,0(+/-0,1)cm, 1/2 círculo, ponta e corpo cilíndrico, em aço inoxidável, estéril, embalagem individual em envelope.	Unidades	2.400	Shalon	R\$ 66,86	sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 160.464,00	cento e sessenta mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
20	Fio cirúrgico de polipropileno nº 1-0, monofilamentar, inabsorvível, sintético, diâmetro 0, comprimento 75(+/-5)cm, cor azul, com agulha, com comprimento de no mínimo 4,0(+/-0,1)cm, 1/2 círculo, ponta e corpo cilíndrico, em aço inoxidável estéril, embalagem individual em envelope.	Unidades	1.440	Shalon	R\$ 66,86	sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 96.278,40	noventa e seis mil, duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
21	Fio cirúrgico de polipropileno nº 2-0, monofilamentar, inabsorvível, sintético, diâmetro 0, comprimento 75(+/-5)cm, cor azul, com agulha, com comprimento de 3,0(+/-0,1)cm, 3/8 círculo, ponta e corpo cilíndrico, em aço inoxidável estéril, embalagem individual em envelope.	Unidades	1.440	Shalon	R\$ 66,86	sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 96.278,40	noventa e seis mil, duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
22	Fio cirúrgico de polipropileno nº 3-0, monofilamentar, inabsorvível, sintético, diâmetro 0, comprimento 75(+/-5)cm, cor azul, com agulha, com comprimento de 3,0(+/-0,1)cm, 3/8 círculo, ponta e corpo cilíndrico, em aço inoxidável estéril, embalagem individual em envelope.	Unidades	1.440	Shalon	R\$ 66,86	sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 96.278,40	noventa e seis mil, duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
23	Fio de sutura cat-gut simples 2,0 aproximadamente 70cm com agulha 1/2 círculo, no mínimo 4cm, ponta cônica.	Unidades	720	Tecnophio	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 3.103,20	três mil, cento e três reais e vinte centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlictacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

24	Fio de sutura cat-gut simples 3,0 aproximadamente 70cm com agulha 1/2 círculo, no mínimo 4cm, ponta cônica.	Unidades	720	Tecnophio	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 3.103,20	três mil, cento e três reais e vinte centavos
25	Fio de sutura cat-gut simples 4,0 aproximadamente 70cm com agulha 1/2 círculo, no mínimo 4cm, ponta cônica.	Unidades	720	Tecnophio	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 3.103,20	três mil, cento e três reais e vinte centavos
26	Fio de sutura nylon 6,0 aproximadamente 70cm com agulha 1/2 círculo, no mínimo 4cm, ponta cônica.	Unidades	1.152	Procare	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.612,80	um mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos
27	Fios - guia para entubação - adulto fio guia para intubação adulto fio metálico, dobrável, para auxiliar na intubação orotraqueal.	Unidades	15	Oxigel	R\$ 56,67	cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 850,05	oitocentos e cinquenta reais e cinco centavos
28	Fios - guia para entubação - pediátrico fio guia para intubação pediátrico - fio metálico, dobrável, para auxiliar na intubação orotraqueal.	Unidades	15	Oxigel	R\$ 56,67	cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 850,05	oitocentos e cinquenta reais e cinco centavos
Valor Total do Lote VII							R\$ 609.876,90	
seiscentos e nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e noventa centavos								

LOTE VIII - FRALDA INFANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Fralda infantil descartável tamanho xxg - indicada para criança com aproximadamente até 15-24kg, formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, fechamento por meio de fitas adesivas reposicionáveis, gel com alto poder de absorção, atóxica, hipoalergênica, empacotada conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto.	Unidade	8.000	Lippy Baby	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
2	Fralda infantil descartável tamanho extra grande - indicada para criança com aproximadamente até 16kg, formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, fechamento por meio de fitas adesivas reposicionáveis, gel com alto poder de absorção, atóxica, hipoalergênica, empacotada conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto.	Unidade	24.000	Lippy Baby	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
3	Fralda infantil descartável tamanho grande - indicada para criança com aproximadamente até 12-14kg, formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, fechamento por meio de fitas adesivas reposicionáveis, gel com alto poder de absorção, atóxica, hipoalergênica, empacotada conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto.	Unidade	6.000	Lippy Baby	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 4.020,00	quatro mil e vinte reais
4	Fralda infantil descartável tamanho médio - indicada para criança com aproximadamente até 6-10kg, formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, fechamento por meio de fitas adesivas reposicionáveis, gel com alto poder de absorção, atóxica, hipoalergênica, empacotada conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto.	Unidade	4.000	Treloso	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 2.680,00	dois mil, seiscentos e oitenta reais
5	Fralda infantil descartável tamanho p, indicada para criança com aproximadamente até 6kg, formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, fechamento por meio de fitas adesivas reposicionáveis, gel com alto poder de absorção, atóxica, hipoalergênica, empacotada conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto.	Unidade	7.500	Treloso	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 4.575,00	quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais
Valor Total do Lote VIII							R\$ 36.235,00	
trinta e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais								

LOTE IX - FRALDA GERIÁTRICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Fralda geriátrica tamanho p - capacidade para cintura: 40 a 80 com peso de 20 a 40kg - com formato anatômico. Sistema de absorção e distribuição de fluxo, com aloe vera. Com fitas adesivas reposicionáveis que permite abrir e fechar sem estragar a fralda. Com elastano para ajuste na perna e cintura ajustável.	Unidade	30.000	Mardam	R\$ 1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$ 42.900,00	quarenta e dois mil e novecentos reais
2	Fralda geriátrica tamanho m - capacidade para cintura: 70 a 120 cm e peso de 40 a 70kg - com formato anatômico. Sistema de absorção e distribuição de fluxo, com aloe vera. Com fitas adesivas reposicionáveis que permite abrir e fechar sem estragar a fralda. Com elastano para ajuste na perna e cintura ajustável.	Unidade	201.000	Slim	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 285.420,00	duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e vinte reais
3	Fralda geriátrica tamanho g - capacidade para cintura: 100 a 150cm e peso de 70 a 90kg - com formato anatômico. Sistema de absorção e distribuição de fluxo, com aloe vera. Com fitas adesivas reposicionáveis que permite abrir e fechar sem estragar a fralda. Com elastano para ajuste na perna e cintura ajustável.	Unidade	201.000	Slim	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 285.420,00	duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e vinte reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 - Cidade dos Funcionários - Fone/Fax (85) 3252.4018 - CEP: 60.823-050 - Fortaleza - Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 - CGF: 06.686.303-1

1013

4	Fralda geriátrica tamanho xg - capacidade para cintura : 110 a 165cm e peso acima de 90kg • com formato anatômico, Sistema de absorção e distribuição de fluxo, com aloe vera. Com fitas adesivas reposicionáveis que permite abrir e fechar sem estragar a fralda. Com elastano para ajuste na perna e cintura ajustável.	Unidade	101.000	Slim	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 143.420,00	quarenta e quatro mil e três mil, quatrocentos e vinte reais
5	Fralda geriátrica tamanho xxg - capacidade para cintura: acima de 140 cm e peso acima de 100 kg • com formato anatômico. Sistema de absorção e distribuição de fluxo, com aloe vera com fitas adesivas reposicionáveis que permite.	Unidade	60.000	Slim	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 88.800,00	oitenta e oito mil e oitocentos reais
Valor Total do Lote IX							R\$ 845.960,00	
oitocentos e quarenta e cinco mil, novecentos e sessenta reais								

LOTE XIII - MEDICAÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Captopril 25 mg	Cx. c/500 Comprimido	4.000	E. M. S	R\$ 37,16	trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 148.640,00	cento e quarenta e oito mil, seiscentos e quarenta reais
2	Enalapril 20mg	Cx. c/500 Comprimido	2.000	Merck	R\$ 44,59	quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 89.180,00	oitenta e nove mil, cento e oitenta reais
3	Glibenclâmida 5mg	Cx. c/500 Comprimido	2.000	Neo Química	R\$ 27,35	vinte e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 54.700,00	cinquenta e quatro mil e setecentos reais
4	Hidroclorotiazida 25mg	Cx. c/500 Comprimido	4.000	Cimed	R\$ 14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 59.480,00	cinquenta e nove mil, quatrocentos e oitenta reais
5	Losartana 50mg	Cx. c/500 Comprimido	8.000	Prati	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 333.360,00	trezentos e trinta e três mil, trezentos e sessenta reais
6	Metformina 500mg	Cx. c/500 Comprimido	4.000	Prati	R\$ 66,67	sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 266.680,00	duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais
7	Omeprazol 20mg	Cx. c/500 Comprimido	4.000	Prati	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 166.680,00	cento e sessenta e seis mil, seiscentos e oitenta reais
8	Sabutamol. Spray oral 100mg, com 200 doses, acompanhado de aplicador plástico de polipropileno especialmente desenhado para inalação por via oral.	Frasco	2.400	Teuto	R\$ 11,41	onze reais e quarenta e um centavos	R\$ 27.384,00	vinte e sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais
9	Sinvastatina 40mg	Cx. c/500 Comprimido	2.800	Sanval	R\$ 108,34	cento e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 303.352,00	trezentos e três mil, trezentos e cinquenta e dois reais
Valor Total do Lote XIII							R\$ 1.449.456,00	
um milhão, quatrocentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais								

LOTE XIV - ODONTOLOGIA I

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Acido fosfórico gel 37% 2,5ml c/ clorexidina	Unidade	1.010	FGM	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.736,90	quatro mil, setecentos e trinta e seis reais e noventa centavos
2	Adesivo esmalte/dentina monocomponente (frasco unico 5ml fotopolimerizável.	Frasco	350	Maquira	R\$ 37,16	trinta e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 13.006,00	treze mil e seis reais
3	Algodão rolete dental- pacote com 100 unidades.	Pacote	2.500	SSPlus	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 6.325,00	seis mil, trezentos e vinte e cinco reais
4	Fluor gel para aplicação tópica, acidulado, diversos sabores, frasco com 200 ml com tampa tipo batoque.	Frasco	600	Allplan	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 4.014,00	quatro mil e quatorze reais
5	Hemostático para uso tópico, frasco contendo 10 ml	Frasco	100	Technow	R\$ 25,27	vinte e cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.527,00	dois mil, quinhentos e vinte e sete reais
6	Hidroxido de cálcio P. A c/10g	Frasco	150	Maquira	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
7	Kit de cimento de hidroxido de cálcio pasta/pasta . Kit contendo pasta base e pasta catalizadora .	Caixa	100	Technow	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
8	Kit de IRM	Caixa	150	Iodontosul	R\$ 35,01	trinta e cinco reais e um centavo	R\$ 5.251,50	cinco mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta
9	Kit ionômbro de vidro para restauração . Líquido - constituído de agua com no mínimo 8 ml pó - constituído essencialmente de vidro alumínio silicato, com auto conteúdo de fluoretos, ácido congelado seco incorporado ao pó mínimo 10g. de cor universal.	Caixa	300	FGM	R\$ 26,76	vinte e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 8.028,00	oito mil e vinte e oito reais
10	Líquido fixador de película radiográfica frasco com 475 ml, nº de lote data de fabricação e validade 2 a nos a partir da data da entrega no almoxarifado.	Frasco	6	Kodak	R\$ 15,16	quinze reais e dezesseis centavos	R\$ 90,96	noventa reais e noventa e seis centavos
11	Líquido revelador de película radiográfica -frasco com 475 ml, nº de lote data de fabricação e validade 2 anos a partir da entrega no almoxarifado.	Frasco	6	Kodak	R\$ 16,21	dezesseis reais e vinte e um centavos	R\$ 97,26	noventa e sete reais e vinte e seis centavos.

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 – Cidade dos Funcionários – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60.823-050 – Fortaleza – Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

12	Pedra pomes. Em pó para polimento. Frasco com 100g.	Frasco	50	Quimidrol	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 349,50	trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
13	Refil de resina composta polimerizável cor a2	Unidade	240	FGM	R\$ 19,18	dezenove reais e dezoito centavos	R\$ 4.603,20	quatro mil, seiscentos e três reais e vinte centavos
14	Refil de resina composta polimerizável cor a3,5	Unidade	150	DFL	R\$ 17,69	dezessete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.653,50	dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
15	Refil de resina composta polimerizável cor a3	Unidade	240	Vigodent	R\$ 18,49	dezoito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.437,60	quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
16	Removedor de manchas 30 ml.	Frasco	24	FGM	R\$ 15,61	quinze reais e sessenta e um centavos	R\$ 374,64	trezentos e setenta e quatro reais e quatro centavos
17	Resina microparticulada fotopolimerizável para dentes anteriores na cor a1, composta à base de microparticulas pré-polimerizadas, que permite um polimento de alto brilho e, em combinação com um sistema adesivo adequado, é indicada para restaurações estéticas em dentes anteriores.	Unidade	25	Dentsply	R\$ 22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 553,75	quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
18	Resina microparticulada fotopolimerizável para dentes anteriores na cor a2, composta à base de microparticulas pré-polimerizadas, que permite um polimento de alto brilho e, em combinação com um sistema adesivo adequado, é indicada para restaurações estéticas em dentes anteriores.	Unidade	25	Dentsply	R\$ 22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 553,75	quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
19	Resina microparticulada fotopolimerizável para dentes anteriores na cor a3, composta à base de microparticulas pré-polimerizadas, que permite um polimento de alto brilho e, em combinação com um sistema adesivo adequado, é indicada para restaurações estéticas em dentes anteriores.	Unidade	25	Dentsply	R\$ 23,04	vinte e três reais e quatro centavos	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
20	Resina microparticulada fotopolimerizável para dentes anteriores na cor a3,5 composta à base de microparticulas pré-polimerizadas, que permite um polimento de alto brilho e, em combinação com um sistema adesivo adequado, é indicada para restaurações estéticas em dentes anteriores.	Unidade	20	Dentsply	R\$ 23,55	vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais
21	Selante para fôssula e fissura. Ativado através de luz halogena (fotopolimerizável). Deverá ser opaco com liberação de fluor. 5 ml.	Frasco	24	Biodinamica	R\$ 33,07	trinta e três reais e sete centavos	R\$ 793,68	setecentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos
22	Solução de germérico contendo 1000ml.	Litro	50	Cinord	R\$ 20,81	vinte reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.040,50	um mil e quarenta reais e cinquenta centavos
23	Tricresol, frasco com 10 ml.	Frasco	60	FGM	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 463,80	quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
24	Verniz Cavitário	Frasco	24	Ionodon	R\$ 14,26	quatorze reais e vinte e seis centavos	R\$ 342,24	trezentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
Valor Total do Lote XIV							R\$ 64.829,78	
sessenta e quatro mil, oitocentos e vinte e nove reais e setenta e oito centavos								

LOTE XV - ODONTOLOGIA II

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Agulha descartável, esteril, gengival curta para seringas carpule. De uso odontológico nº 30g 22 mm curta cx. Com 100 unidades.	Caixa	200	Procare	R\$ 30,20	trinta reais e vinte centavos	R\$ 6.040,00	seis mil e quarenta reais
2	Agulha descartável, esteril, gengival longa para seringa carpule, uso odontológico nº 27 g longa cx. Com 100 unidades.	Caixa	150	Procare	R\$ 29,64	vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4.446,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
3	Bicarbonato de sódio granulação extrafina sabor morango para jato de profilaxia frasco de 500 g.	Frasco	12	AAF	R\$ 30,44	trinta reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 365,28	trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos
4	Broca cônica denteadas carbide fg nº 701	Unidade	70	MK Dente	R\$ 15,42	quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.079,40	um mil e setenta e nove reais e quarenta centavos
5	Broca cônica denteadas carbide fg nº 702	Unidade	70	MK Dente	R\$ 15,42	quinze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.079,40	um mil e setenta e nove reais e quarenta centavos
6	Broca de aço baixa rotação ca nº 2. Fabricada em aço carbono din 12516 nos comprimento de 22,5 mm.	Unidade	50	Dentsply	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais
7	Broca de aço baixa rotação ca nº 4. Fabricada em aço carbono din 12516 nos comprimento de 22,5mm.	Unidade	50	Dentsply	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais
8	Broca de aço baixa rotação ca nº 5. Fabricada em aço carbono din 12516 nos comprimento de 22,5mm.	Unidade	50	Dentsply	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

9	Broca de aço baixa rotação ca n° 7 fabricada em aço carbono din 12516 nos comprimento de 22,5mm	Unidade	50	Dentsply	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais
10	Broca de aço baixa rotação ca n° 8 fabricada em aço carbono din 12516 nos comprimento de 22,5mm.	Unidade	50	Dentsply	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais
11	Broca de aço baixa rotação ca n°9 fabricada em aço carbono din12516nos comprimento de 22,5mm.	Unidade	50	Dentsply	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 223,00	duzentos e vinte e três reais
12	Coletor para material perfuro cortante capacidade total de 13 litros, embalagem com 10 unidades.	Caixa	96	Descarbox	R\$ 53,14	cinquenta e três reais e quatorze centavos	R\$ 5.101,44	cinco mil, cento e um reais e quarenta e quatro centavos
13	Creme dental com fluor 50g	Unidade	600	Freedent	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.410,00	um mil, quatrocentos e dez reais
14	CUNHA CERVICAL, pequena, interdental, de madeira, anatômicas, pré-moldadas com acabamento perfeito e sem arestas ex c/100.	Caixa	30	Iodontosul	R\$ 14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 421,50	quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
15	Escova dental adulta	Unidade	600	Pack	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
16	Escova dental infantil	Unidade	600	Pack	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais
17	ESCOVA PARA PROFILAXIA CA, cor branca, ex com 100 peças.	Caixa	150	Preven	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 313,50	trezentos e treze reais e cinquenta centavos
18	Espelho clínico odontológico plano n° 5 com haste em inox autoclavavel.	Unidade	560	Iodontosul	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.999,20	um mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
19	FILME RADIOGRAFICO periapical adulto embalagem com 150 unidades com 3x4cm com sensibilidade para trabalho de tempo de exposição 5 e 12 segundos.	Caixa	2	Carestream	R\$ 209,67	duzentos e nove reais e sessenta e sete centavos	R\$ 419,34	quatrocentos e dezenove reais e trinta e quatro centavos
20	FIO DE SEDA 3.0 c/agulha 1.7CM ex C/24	Caixa	400	Procare	R\$ 36,43	trinta e seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 14.572,00	quatorze mil, quinhentos e setenta e dois reais
21	FIO DE SUTURA agulhado mononylon 4.0 ex c/24 unidades agulha 1/2.	Caixa	200	Procare	R\$ 34,85	trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.970,00	seis mil, novecentos e setenta reais
22	Fio dental 500 m.	Unidade	50	Hillo	R\$ 15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 797,50	setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
23	Kit de discos de lixa para polimento . Pacote com 50 unidades	Pacote	30	Microdont	R\$ 26,13	vinte e seis reais e treze centavos	R\$ 783,90	setecentos e oitenta e três reais e noventa centavos
24	Limalha de Prata em capsula porção. C/ 500 unid.	Caixa	8	Metalm	R\$ 115,96	cento e quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 927,68	novecentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
25	Limalha de prata em cápsula 2 porção. C/ 500 und	Caixa	16	Metalm	R\$ 169,16	cento e sessenta e nove reais e dezesseis centavos	R\$ 2.706,56	dois mil, setecentos e seis reais e cinquenta e seis centavos
26	Limas primeira serie, 015 a 040 25 mm caixa c/6 unidades.	Caixa	20	Prima	R\$ 42,96	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 859,20	oitocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
27	Limpador metálico para de brocas e pontas diamantadas, para limpeza dos empastamentos e/ou impregnações.	Unidade	24	Preven	R\$ 13,38	treze reais e trinta e oito centavos	R\$ 321,12	trezentos e vinte e um reais e doze centavos
28	Lubrificante spray. Frasco com 200 ml, com bico a daptador. (ponta fina e larga).	Frasco	150	Maquira	R\$ 41,62	quarenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 6.243,00	seis mil, duzentos e quarenta e três reais
29	Matriz de aço com 5 mm de largura. Rígida, indeformavel. Para uso em porta matriz tipo tolemire, que permite adaptação anatômica à região cervical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação . Apresentação : rolo com no mínimo 0,5 metros.	Unidade	50	Maquira	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
30	Matriz de aço com 7 mm de largura. Rígida, indeformavel. Para uso em porta matriz tipo tolemire, que permite adaptação anatômica à região cervical sem sofrer deformação em sobrecarga de condensação . Apresentação: deformação em sobrecarga db condensação. Apresentação: rolo com no mínimo 0,5 metros.	Unidade	50	Maquira	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
31	MICRO PINCEIS Com cabo, descartáveis para aplicação de adesivos, ex com 100unid.	Caixa	150	Technow	R\$ 51,49	cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.723,50	sete mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos
32	Oculos de proteção p/ uso odontológico, anatômico, com visor unico, ante embaçante de alto impacto, ajustável a qualquer tipo facial.	Unidade	30	Soft	R\$ 14,77	quatorze reais e setenta e sete centavos	R\$ 443,10	quatrocentos e quarenta e três reais e dez centavos
33	Papel para articulação de uso odontológico (double check), com duas cores: azul e vermelho, em blocos de tiras retas tipo livretos com 12 folhas.	Pacote	80	Waldent	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 178,40	cento e setenta e oito reais e quarenta centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

34	Papel toalha branca, em rolo folhas duplas de alta qualidade, com 50 folhas embalagem com 02 rolos.	Pacote	300	Mil Plastic	R\$ 15,91	quinze reais e noventa e um centavos	R\$ 4.773,00	quatro mil, setecentos e setenta e três reais
35	Pasta profilática contendo flúor com sabor, consistência cremosa, com componentes abrasivos extra finos, contendo partículas de dureza próximo ao esmalte. Tubo com no mínimo 90g.	Unidade	150	Maquira	R\$ 10,93	dez reais e noventa e três centavos	R\$ 1.639,50	um mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
36	Pedra para afilar instrumentos, uso odontológico. Com anatomia especificada para afiação de instrumentos periodontais, tipo pedra flat india; com granulação média. Medidas 10 x 2,5x 1,25 (tolerância até 5 mm).	Unidade	24	Golgran	R\$ 30,28	trinta reais e vinte e oito centavos	R\$ 726,72	setecentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
37	Placa de vidro para espaturação de materiais 10 mm de espessura	Unidade	20	Iodontosul	R\$ 48,34	quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 966,80	novecentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
38	Ponta de acabamento 2135pf	Unidade	70	Dentsply	R\$ 32,65	trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.285,50	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
39	Ponta de acabamento de resina 2200	Unidade	40	Dentsply	R\$ 32,65	trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.306,00	um mil, trezentos e seis reais
40	Ponta de acabamento formato de chama 3118ff	Unidade	70	Dentsply	R\$ 32,65	trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.285,50	dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
41	Ponta de acabamento formato de pera 3168ff	Unidade	40	Dentsply	R\$ 32,65	trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.306,00	um mil, trezentos e seis reais
42	Ponta diamantada 1012 a.r. autoclavável em blister esterilizada.	Unidade	80	Fava	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
43	Ponta diamantada 1014 a.r. autoclavável em blister esterilizada	Unidade	80	Fava	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
44	Ponta diamantada 1016 a.r. autoclavável em blister esterilizada.	Unidade	80	Fava	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 259,20	duzentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
45	Ponta diamantada 1034 a.r. autoclavável em blister esterilizada.	Unidade	30	Fava	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos
46	Ponta diamantada 1090 a.r. autoclavável em blister esterilizada.	Unidade	30	Fava	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos
47	Ponta diamantada 1092 a.r. autoclavável em blister esterilizada.	Unidade	30	Fava	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos
48	Ponta diamantada 1112 a.r. autoclavável em blister esterilizada.	Unidade	40	Fava	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
49	Ponta diamantada 3195f a.r. autoclavável em blister esterilizada.	Unidade	40	Fava	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
50	Ponta plástica para aspiração de saliva. Descartável, flexível, ponta arredondada sem arestas e que não soltem. Embalagem com no mínimo 50 unidades.	Pacote	2.500	A&G	R\$ 10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$ 25.850,00	vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais
51	Pontas para aparelho de ultrassom pério sub (com rosca compatível ao aparelho dabi atlan.)	Unidade	6	Dabi	R\$ 294,51	duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.767,06	um mil, setecentos e sessenta e sete reais e seis centavos
52	Pontas para aparelho de ultrassom pério supra (com rosca compatível ao aparelho dabi atlan.)	Unidade	6	Dabi	R\$ 327,16	trezentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos	R\$ 1.962,96	um mil, novecentos e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos
53	Porta amalgama de metal	Unidade	30	Golgran	R\$ 51,03	cinquenta e um reais e três centavos	R\$ 1.530,90	um mil, quinhentos e trinta reais e noventa centavos
54	Porta amalgama de plástico	Unidade	50	Golgran	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	R\$ 1.445,00	um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
55	Pote dappen de vidro	Unidade	20	Golgran	R\$ 8,18	oito reais e dezoito centavos	R\$ 163,60	cento e sessenta e três reais e sessenta centavos
56	Pote dappen plástico	Unidade	12	Golgran	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
57	Saca broca universal para alta rotação	Unidade	30	ABC	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
58	Tira de Lixa de Aço, abrasivas com 4 mm, acabamento de restaurações, resistente a ruptura, quando da sua utilização o abrasivo, não deve sair facilmente da tira de aço, embalagem com 12 unidades.	Caixa	50	Maquira	R\$ 9,81	nove reais e oitenta e um centavos	R\$ 490,50	quatrocentos e noventa reais e cinquenta centavos
59	Tira de Lixa Especial, para polimento cervical de restaurações de resina composta: Composição à base de óxido de alumínio e costado de poliéster, com base resistente flexível, com 2 níveis abrasividade na mesma tira (média/fina), com centro caixas com no mínimo 150 tiras.	Caixa	50	Maquira	R\$ 19,63	dezenove reais e sessenta e três centavos	R\$ 981,50	novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
60	Tiras de Poliéster para restaurações de resina dentes anterior, dimensões 10x120x0,05mm. Pacote com 50 unidades.	Pacote	50	Maquira	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 151,00	cento e cinquenta e um reais
Valor Total do Lote XV							R\$ 119.615,36	

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

cento e dezenove mil, seiscentos e dezesseis reais e trinta e seis centavos

LOTE XVI - ODONTOLOGIA ANESTÉSICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Anestésico local injetável com vaso constritor tubete contendo 1,8ml de cloridrato de lidocaina 3% com fenileprina 1:50 caixa com 50 tubetes.	Caixa	2.000	Sawhit	R\$ 72,49	setenta e dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 144.980,00	cento e quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta
2	Anestésico local injetável sem vaso constritor tubete contendo 1,8ml de mepivacaína 3% caixa com 50 tubetes.	Caixa	200	DLA	R\$ 176,59	cento e setenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 35.318,00	trinta e cinco mil, trezentos e dezoito reais
3	Anestésico topico de uso odontológico benzocaina 20%. Mínimo 12g.	Frasco	100	DFL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
4	Anestésico local injetável com vaso constritor tubete contendo 1,8ml de mepivacaína 3%, caixa com 50 tubetes.	Caixa	50	DLA	R\$ 176,59	cento e setenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 8.829,50	oito mil, oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
Valor Total do Lote XVI							R\$ 190.227,50	
cento e noventa mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos								

LOTE XVII - MATERIAL PERMANENTES ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Alavanca reta em aço inoxidável	Unidade	20	Golgran	R\$ 49,61	quarenta e nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 992,20	novecentos e noventa e dois reais e vinte centavos
2	Aplicador de hidróxido de cálcio	Unidade	10	Golgran	R\$ 10,81	dez reais e oitenta e um centavos	R\$ 108,10	cento e oito reais e dez centavos
3	Bandeja clínica média inox	Unidade	60	Golgran	R\$ 25,16	vinte e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 1.509,60	um mil, quinhentos e nove reais e sessenta centavos
4	Botirão (fôrceps) adulto n. 150 aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	25	Golgran	R\$ 87,28	oitenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.182,00	dois mil, cento e oitenta e dois reais
5	Botirão (fôrceps) adulto n. 16 aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	20	Golgran	R\$ 87,28	oitenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.745,60	um mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
6	Botirão (fôrceps) adulto n. 18L aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	10	Golgran	R\$ 87,28	oitenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 872,80	oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
7	Botirão (fôrceps) adulto n. 18R aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	10	Golgran	R\$ 87,28	oitenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 872,80	oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
8	Botirão (fôrceps) adulto n. 65 aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	10	Golgran	R\$ 87,28	oitenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 872,80	oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
9	Botirão (fôrceps) adulto n. 69 aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	10	Golgran	R\$ 87,28	oitenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 872,80	oitocentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
10	Botirão (fôrceps) adulto n.151 aço inox, utilizado para extração dentária.	Unidade	25	Golgran	R\$ 87,28	oitenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.182,00	dois mil, cento e oitenta e dois reais
11	Brunidor simples n. 28 brunidor 28 em aço inoxidável com espessura mínima de 8mm.	Unidade	20	Golgran	R\$ 51,39	cinquenta e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.027,80	um mil e vinte e sete reais e oitenta centavos
12	Brunidor simples n. 29 brunidor 29 em aço inoxidável com espessura mínima de 8mm.	Unidade	20	Golgran	R\$ 51,39	cinquenta e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.027,80	um mil e vinte e sete reais e oitenta centavos
13	Cabo bisturi n. 03 (lamina 10 a 17) aço inox utilizado como suporte para lâmina de bisturi descartável, embalado individualmente contendo, procedência, lote, validade e demais normas vigentes e pertinente ao produto.	Unidade	60	Golgran	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 727,80	setecentos e vinte e sete reais e oitenta centavos
14	Cabo para espelho bucal nº 05	Unidade	60	Golgran	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 314,40	trezentos e quatorze reais e quarenta centavos
15	CAIXA INOX 26X12X5 com tampa, para armazenamento de instrumentais e esterilização dos mesmos.	Unidade	20	Flexinox	R\$ 88,46	oitenta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.769,20	um mil, setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
16	Caixa inox 28x14x6 com tampa, para armazenamento de instrumentais e esterilização dos mesmos.	Unidade	20	Flexinox	R\$ 109,26	cento e nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.185,20	dois mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos
17	Cureta de gracey, 00 aço inox com espessura mínima de 8mm. Usada para cirurgias de periodontia.	Unidade	20	Golgran	R\$ 47,93	quarenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 958,60	novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
18	Cureta de gracey, 5/6 aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia.	Unidade	15	Golgran	R\$ 47,93	quarenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 718,95	setecentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

 End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

19	Cureta de Gracey, 7/8 aço inox com espessura mínima de 8mm, usada para cirurgias de periodontia.	Unidade	15	Golgran	R\$	47,93	quarenta e sete reais e noventa e três centavos	R\$	718,95	setecentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos
20	Escavador de dentina n. 11,5 aço inox com espessura mínima de 8mm para remoção de resto de tecido careado.	Unidade	10	Golgran	R\$	12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	125,80	cento e vinte e cinco reais e oitenta centavos
21	Escavador de dentina, n. 5 aço inox com espessura mínima de 8mm para remoção de resto de tecido careado.	Unidade	15	Golgran	R\$	12,58	doze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	188,70	cento e oitenta e oito reais e setenta centavos
22	Espátula 3S aço inox.	Unidade	30	Golgran	R\$	61,21	sessenta e um reais e vinte e um centavos	R\$	1.836,30	um mil, oitocentos e trinta e seis reais e trinta centavos
23	Espátula de inserção de resina nº 01	Unidade	20	Golgran	R\$	131,23	cento e trinta e um reais e vinte e três centavos	R\$	2.624,60	dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos
24	Pinça clínica odontológica em aço inoxidável	Unidade	50	Golgran	R\$	15,06	quinze reais e seis centavos	R\$	753,00	setecentos e cinquenta e três reais
25	Porta agulha mayo hegar aço inox, usado em cirurgias como suporte de fio de sutura agulhada.	Unidade	60	Golgran	R\$	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
26	Seringa cárpule em aço inoxidável	Unidade	60	Golgran	R\$	54,16	cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$	3.249,60	três mil, duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
27	Sindesmotomo duplo n. 1 aço inox com espessura mínima de 8mm, usado em cirurgia para debrimento do tecido mole.	Unidade	60	Golgran	R\$	21,59	vinte e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$	1.295,40	um mil, duzentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
28	Sonda exploradora de uso odontológico	Unidade	30	Golgran	R\$	16,91	dezesseis reais e noventa e um centavos	R\$	507,30	quinhentos e sete reais e trinta centavos
29	Tesoura cirurgica reta romba-romba de 14cm, em aço inoxidável.	Unidade	60	Golgran	R\$	35,77	trinta e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$	2.146,20	dois mil, cento e quarenta e seis reais e vinte centavos
30	Tesoura curva tipo iris de 11,5 (+/- 0,5) em, em aço inoxidável.	Unidade	40	Golgran	R\$	21,02	vinte e um reais e dois centavos	R\$	840,80	oitocentos e quarenta reais e oitenta centavos
Valor Total do Lote XVII								R\$	37.402,10	
trinta e sete mil, quatrocentos e dois reais e dez centavos										

LOTE XVIII - SUPLEMENTOS ALIMENTARES JUDICIALIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Nutrisib energy danone, litro.	Litro	720	Danone	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	31.680,00	trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais
2	Nutridrink max sem sabor, lata 350g	Lata 350gr.	288	Danone	R\$	83,61	oitenta e três reais e sessenta e um centavos	R\$	24.079,68	vinte e quatro mil e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos
3	Nutri fiber 1.5, nutrimed	Litro	1.128	Nutrimed	R\$	40,73	quarenta reais e setenta e três centavos	R\$	45.943,44	quarenta e cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e quarenta e quatro centavos
4	Nutridrink compact protein, frasco 125ml	Frasco	960	Danone	R\$	27,13	vinte e sete reais e treze centavos	R\$	26.044,80	vinte e seis mil e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
5	Nutren 2.0 (frasco 200ml)	Frasco	960	Nova Nutri	R\$	15,74	quinze reais e setenta e quatro centavos	R\$	15.110,40	quinze mil, cento e dez reais e quarenta centavos
Valor Total do Lote XVIII								R\$	142.858,32	
cento e quarenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos										

LOTE XIX - LEITE JUDICIALIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	Leite ninho integral bandeira azul pacote 800g.	Pacote 800gr.	240	Nestlé	R\$	74,32	setenta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	17.836,80	dezessete mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
2	Sustagem kids, sabor chocolate ou morango, lata 380g.	Lata 380gr.	120	Danone	R\$	31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$	3.744,00	três mil, setecentos e quarenta e quatro reais
3	Leite pediasure, sabor morango ou chocolate, lata 400g.	Lata 400gr.	96	Abbot	R\$	56,33	cinquenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$	5.407,68	cinco mil, quatrocentos e sete reais e sessenta e oito centavos
4	Leite suprasoy sem lactose, sabor original, lata 300g.	Lata 300gr.	120	Supra Soy	R\$	32,36	trinta e dois reais e seis centavos	R\$	3.883,20	três mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

5	Leite nestronutri, lata 800g.	Lata 800gr.	192	Nestlé	R\$ 35,36	trinta e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.789,12	seis mil, setecentos e oitenta e nove reais e doze centavos
6	Leite ninho sem lactose, nestle, composto lácteo, lata 380g.	Lata 380gr.	240	Nestlé	R\$ 22,28	vinte e dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 5.347,20	cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
Valor Total do Lote XIX							R\$ 43.008,00	
quarenta e três mil e oito reais								

LOTE XXI - SUPLEMENTOS ALIMENTARES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Nutri fiber (marca nutrimed) 1.5 - dieta líquida, por sistema aberto, nutricionalmente completa, hipercalórica e hiperprotéica, 1,5 kcal/ml e no mínimo 18% de proteína. Isenta de lactose, sacarose e glúten. Não há necessidade de equipos ou bombas. Embalagem 1000 ml procedencia nacional.	Litro	1.200	Nutrimed	R\$ 29,73	vinte e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 35.676,00	trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais
2	Nutri enteral 1.2kcal/ml, dieta líquida, proteínas a base de caseínatos de cálcio e sódio, soro de leite e proteína de soja. Concentração de 1.2kcal/ml. Não contém sacarose, frutose, lactose e glúten. Contém edulcorante sucralose corantes e aromas naturais. Perfil lipídico de acordo com aha e ada baixo teor de sódio. Perfil lipídico: saturados 3,8%; polinsaturados 9,2%; monoinsaturados 12,1%. Indicações: nutrição enteral prolongada; desnutrição; neoplasias; cardiopatias; doenças neurológicas. Sabor baunilha.	Litro	1.200	Nutrimed	R\$ 29,73	vinte e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 35.676,00	trinta e cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais
3	Nutrison energy - dieta enteral nutricionalmente completa, sistema aberto, hipercalórica, com adequado teor proteico, enriquecida com exclusivo mix de carotenóides e de baixa osmolaridade. Contém exclusivo mfb (80% fibras solúveis e 20% fibras insolúveis). Hipossódica, isenta de sacarose e lactose. Não contém glúten. Densidade calórica 1,5 kcal/ml. Possui no mínimo 16% de proteínas (35% concentrado proteico do soro do leite, 25% caseinato de sódio, 20% proteína isolada de ervilha, 20% proteína isolada de soja), no mínimo 48,9% de carboidratos (89,2% maltodextrina + 10,8% xarope de glicose) e 35,1% de lipídios (42,9% óleo de girassol, 37,9% óleo de canola, 17,5% tcm, 1,7% óleo de peixe). Sabor: isento embalagem: tp de 1000ml = 1500 kca. Validade do produto: 12 (doze) meses.	Litro	7.200	Danone	R\$ 44,59	quarenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 321.048,00	trezentos e vinte e um mil e quarenta e oito reais
4	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, sabor baunilha. Isento de glúten apresentação em pó de no mínimo 800g. (exemplo do produto: trophic basic pó ou nutri enteral soya pó)	Lata 800g	180	Nutrimed	R\$ 81,75	oitenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 14.715,00	quatorze mil, setecentos e quinze reais
5	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral de crianças com risco nutricional e/ou desnutridas. Normocalórico ou hipercalórico na diluição padrão isenta de lactose e glúten. Embalagem a partir de 400gr. (exemplo de produto: trophic infant ou forini pó)	Lata 380g	180	Danone	R\$ 81,75	oitenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 14.715,00	quatorze mil, setecentos e quinze reais
6	Dieta enteral nutricionalmente completa, adicionada de fibras, normocalórica e normoproteica. Isenta de glúten. Atende as necessidades nutricionais na manutenção ou recuperação do estado nutricional. Apresentação líquida 1 litro. (exemplo de produto: trophic fiber ou nutri fiber)	Litro	600	Nutrimed	R\$ 34,19	trinta e quatro reais e dezenove centavos	R\$ 20.514,00	vinte mil, quinhentos e quatorze reais
7	Dieta enteral nutricionalmente completa, sem fibras, normocalórica e normoproteica com 100% de proteína isolada de soja. Isenta de lactose, sacarose e glúten. Atende as necessidades nutricionais na manutenção ou recuperação do estado nutricional. Apresentação líquida 1 litro. (exemplo de produto: trophic soya ou nutri enteral soya).	Litro	180	Nutrimed	R\$ 24,97	vinte e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.494,60	quatro mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
8	Alimento para nutrição enteral ou oral, hipercalórico, destinado a nefropatas em tratamento dialítico que necessitam de controle hídrico e de maior aporte proteico-calórico. Sabor baunilha. Apresentação mínima embalagem de 200ml. (exemplo de produto: hdmx)	Frasco	180	Nutrimed	R\$ 24,53	vinte e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 4.415,40	quatro mil, quatrocentos e quarenta centavos
9	Suplemento nutricional, enriquecida com vitaminas e minerais, para uso oral e enteral em adultos. Sem adição de açúcar, sem sabor. Apresentação: lata de 350g. Data de fabricação e prazo de validade. (exemplo de produto: nutridrink max sem sabor 350g).	Lata 350g	300	Danone	R\$ 84,72	oitenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 25.416,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais
10	Formula nutricionalmente completa, normocalórica, normoproteica. Destinado a nutrição oral ou enteral. Isenta de lactose. Exemplo: nutren 1.0.	Lata 400g	300	Nova Nutri	R\$ 68,37	sessenta e oito reais e trinta e sete centavos	R\$ 20.511,00	vinte mil, quinhentos e onze reais
11	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral, hipercalórico, rico em vitaminas e minerais. Sabores variados. Embalagens de 200 ml (exemplo de produto: energyzin)	Frasco	180	Danone	R\$ 23,78	vinte e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.280,40	quatro mil, duzentos e oitenta reais e quarenta centavos
12	Complemento alimentar enriquecido com vitaminas e minerais. Sabores variados: chocolate, baunilha, morango, apresentação a partir de 400g. (exemplo de produto: sustenlac ou sustap).	Frasco	180	Sustap	R\$ 31,22	trinta e um reais e vinte e dois centavos	R\$ 5.619,60	cinco mil, seiscentos e dezenove reais e sessenta centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvltdtacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

13	Alimento para situações metabólicas especiais para nutrição enteral ou oral, formulado para auxiliar no controle glicêmico. Normocalórico. Apresentação líquida 200ml. (exemplo de produto: diamax ou diasp).	Frasco	180	Nutrimed	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 4.014,00	quatro mil e quatorze reais
14	Leite Integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas A,D, C e E, minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. Não contém glúten. Alergicos: contém leite, diabéticos contém glicose e galactose lata380gr. Lata 380gr.	Unidade	300	Nutrimed	R\$ 81,75	oitenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 24.525,00	vinte e quatro mil, quinhentos e vinte e cinco reais
15	Alimento para suplementação nutricional indicado para diabéticos adicionados de fibras que auxiliam no controle glicêmico. Lata a partir de 400gr.	Lata 400 g	200	Danone	R\$ 81,75	oitenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 16.350,00	dezesseis mil, trezentos e cinquenta reais
Valor Total do Lote XXI							R\$ 551.970,00	
quinhentos e cinquenta e um mil, novecentos e setenta reais								

LOTE XXIII - FRALDAS JUDICIALIZADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Fralda descartável, pacote verde, unidade (exemplo de produto: pampers confort XXG).	Unidade	3.456	Pampers	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 7.257,60	sete mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
2	Fralda descartável,(exemplo de produto: pampers confort sec pants XXG), e/16 unid. Pacote verde.	Unidade	5.760	Pampers	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 12.902,40	doze mil, novecentos e dois reais e quarenta centavos
3	Fralda descartável (exemplo de produto: Mamypoko) XG.	Unidade	5.760	Mamypoko	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 12.096,00	doze mil e noventa e seis reais
4	Fralda descartável XXG infantil, capacidade de 15 a 24 kg.	Unidade	3.600	Turma da Mônica	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
Valor Total do Lote XXIII							R\$ 37.044,00	
trinta e sete mil e quarenta e quatro reais								

LOTE XXIV - FRALDAS ESPECIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Fralda descartável, tamanho xxg, contendo camada ultra absorvente, anti vazamento, ajuste flexível, distribuição uni forme de xixi, material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso acima de 14kg. Até 12 horas seco. Unidade. (exemplo de produto: confort sec)	Unidade	4.320	Pampers	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 9.633,60	nove mil, seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos
2	Fralda descartável, tamanho xxg, contendo camada ultra absorvente, anti vazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi, material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso acima de 14kg. Até 12 horas seco. Unidade. (exemplo de produto: confort sec)	Unidade	3.000	Pampers	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 6.690,00	seis mil, seiscentos e noventa reais
3	Fralda descartável, tamanho p, contendo camada ultra absorvente, anti vazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi. Material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso entre 5-8 kg. Até 12 horas seco, unidade. (exemplo de produto: confort sec)	Unidade	4.200	Pampers	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 9.324,00	nove mil, trezentos e vinte e quatro reais
4	Fralda descartável, tamanho m, contendo camada ultra absorvente, anti vazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi, material: polipropileno, poliéster. Celulose, capaz de suportar peso entre 6-10 kg. Até 12 horas seco. Unidade (exemplo de produto: confort sec)	Unidade	4.000	Pampers	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 8.880,00	oito mil, oitocentos e oitenta reais
5	Fralda descartável, tamanho g, contendo camada ultra absorvente, antivazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi, material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso entre 9-12,5 kg. Até 12 horas seco.unidades. (exemplo de produto: confort sec)	Unidade	3.500	Pampers	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 7.770,00	sete mil, setecentos e setenta reais
6	Fralda descartável, tamanho xg, contendo camada ultra absorvente, antivazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi, material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso entre 11-15kg. Até 12 horas seco. Unidade (exemplo de produto: confort sec)	Unidade	6.200	Pampers	R\$ 2,22	dois reais e vinte e dois centavos	R\$ 13.764,00	treze mil, setecentos e sessenta e quatro reais
7	Fralda descartável, tamanho p, tipo (exemplo de produto: pants confort sec) contendo camada ultra absorvente, antivazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi, material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso entre 5-7kg. Unidade	Unidade	2.300	Pampers	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 5.474,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
8	Fralda descartável, tamanho m, tipo (exemplo de produto: pants confort sec contendo camada ultra absorvente), anti vazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi, material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso entre 6-11kg. Unidade	Unidade	4.000	Pampers	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 9.520,00	nove mil, quinhentos e vinte reais
9	Fralda descartável, tamanho g, tipo (exemplo de produto: pants confort sec) contendo camada ultra absorvente, antivazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi, material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso entre 9-14kg. Unidade	Unidade	7.200	Pampers	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 17.136,00	dezessete mil, cento e trinta e seis reais
10	Fralda descartável, tamanho xg, tipo (exemplo de produto pants confort sec contendo camada ultra absorvente, antivazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi, material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso acima de 12kg. Unidade	Unidade	15.840	Pampers	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 37.699,20	trinta e sete mil, seiscentos e noventa e nove reais e vinte centavos

11	Fralda descartável, tamanho xxg, tipo (exemplo de produto pants confort sec contendo camada ultra absorvente, antivazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi, material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso acima de 13 kg. Unidade.	Unidade	14.400	Pampers	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 34.272,00	trinta e quatro mil, duzentos e setenta e dois reais
12	Fralda descartável, tamanho xxg, tipo (exemplo de produto pants confortsec contendo camada ultra absorvente, anti vazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi, material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso acima de 13kg. Unidade.	Unidade	3.840	Pampers	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 9.139,20	nove mil, cento e trinta e nove reais e vinte centavos
13	Fralda, tamanho p, tipo (exemplo de produto super sec contendo camada ultra absorvente, antivazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi, material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso entre 5-7kg. Unidade.	Unidade	1.700	Turma da Mômica	R\$	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 2.414,00	dois mil, quatrocentos e quatorze reais
14	Fralda descartável, tamanho m, tipo (exemplo de produto super sec contendo camada ultra absorvente, antivazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi. Material: polipropileno, poliéster. Celulose, capaz de suportar peso entre 6-9,5kg. Unidade.	Unidade	1.500	Turma da Mômica	R\$	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
15	Fralda descartável, tamanho g, tipo (exemplo de produto super sec contendo camada ultra absorvente, antivazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi. Material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso entre 9-12,5kg. Unidade.	Unidade	2.600	Turma da Mômica	R\$	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 3.692,00	três mil, seiscentos e noventa e dois reais
16	Fralda descartável, tamanho xg, tipo (exemplo de produto super sec contendo camada ultra absorvente, antivazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi, material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso entre 12-15kg. unidade.	Unidade	5.280	Turma da Mômica	R\$	1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 7.814,40	sete mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos
17	Fralda descartável, tamanho xxg, tipo (exemplo de produto super sec contendo camada ultra absorvente, antivazamento, ajuste flexível, distribuição uniforme de xixi, material: polipropileno, poliéster, celulose, capaz de suportar peso acima de 14kg. Unidade.	Unidade	4.320	Turma da Mômica	R\$	1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 6.393,60	seis mil, trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
18	Exemplo de produto:mamy poko - fralda descartável, tamanho xxg, não tecido de fibras de polipropileno, polpa, polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos, poliéster termoplástico, barreira laterais, uso noturno e diurno. Tipo fralda-calça super seca. Garante até 12 horas seca. Capaz de suportar peso entre 15-25kg. Unidade.	Unidade	3.120	Mamypoko	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 7.425,60	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
19	Exemplo de produto: mamy poko - fralda descartável, tamanho xxg, não tecido de fibras de polipropileno, polpa, polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos, poliéster termo plástico, barreira laterais, uso noturno e diurno. Tipo fralda-calça super seca.	Unidade	13.440	Mamypoko	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 31.987,20	trinta e um mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
20	Exemplo de produto : mamy poko fralda descartável, tamanho xg, não tecido de fibras de polipropileno, polpa, polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, poli propileno, adesivos, poliéster termoplástico, barreira laterais, uso noturno e diurno. Tipo fralda-calça super seca, garante até 12 horas seca, capaz de suportar peso entre 12-17kg. Pacote com 46 unidades.	Unidade	6.900	Mamypoko	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 16.422,00	dezesseis mil, quatrocentos e vinte e dois reais
21	Exemplo de produto: mamy poko fralda descartável, tamanho g, não tecido de fibras de poli propileno, polpa, polímero superabsorvent e. Film e oe poli etileno, poliuretano, unidade e 7200 elastômero de estireno, poli propileno, adesivos, poliéster termoplástico,barreira laterais, uso noturno e diurno. Tipo fralda-calça super seca. Garante até 12 horas seca,capaz de suportar peso entre 9-14kg. Unidade.	Unidade	7.200	Mamypoko	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 17.136,00	dezessete mil, cento e trinta e seis reais
22	Exemplo de produto: mamy poko - fralda descartável. Tamanho m, não tecido de fibras de polipropileno, polpa, polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos, poliéster termoplástico, barreira laterais, uso noturno e diurno. Tipo fralda-calça super seca garante at 12 horas seca. Capaz de suportar peso entre 7-10kg. Unidade.	Unidade	4.200	Mamypoko	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 9.996,00	nove mil, novecentos e noventa e seis reais
23	Exemplo: mamy poko - fralda descartável, tamanho p, não tecido de fibras de polipropileno,polpa, polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos, poliéster termo plástico barreira laterais, uso noturno e diurno. Tipo fralda-calça super seca garante ate 12 horas seca capaz de suportar peso entre 3-8kg. Unidade.	Unidade	2.900	Mamypoko	R\$	2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 6.902,00	seis mil, novecentos e dois reais
24	Exemplo: mamy poko - fralda descartável, tamanho g, não tecido de fibras de polipropileno,polpa. Polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos, poliéster termoplástico,barreira laterais, uso noturno e diurno.tipo fralda fita. Garante até 12 horas seca, capaz de suportar peso entre 9-14kg. unidade.	Unidade	4.200	Mamypoko	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 8.148,00	oito mil, cento e quarenta e oito reais
25	Exemplo: mamy poko - fralda descartável, tamanho m, não tecido de fibras de polipropileno,polpa, polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos, poliéster termoplástico,barreira laterais, uso noturno e diurno. Tipo fralda fita garante até 12 horas seca, capaz de suportar peso entre 7-10kg. Unidade.	Unidade	2.500	Mamypoko	R\$	1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 4.850,00	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais

26	Exemplo : many poko - fralda descartável, tamanho p, não tecido de fibras de polipropileno, polpa. Polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos, poliéster termo plástico, barreira lateral s, uso noturno e diurno. Tipo fralda fita garante até 12 horas seca, capaz de suportar peso entre 3-8kg. Unidade.	Unidade	2.900	Mamypoko	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 5.626,00	cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais
27	Exemplo de produto: many poko fralda descartável, tamanho xg, não tecido de fibras de polipropileno, polpa. Polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos, poliéster termo plástico, barreira laterais, uso noturno e diurno. Tipo fralda-calça garante até 12 horas seca, capaz de suportar peso entre 12-17kg. Unidade.	Unidade	1.500	Mamypoko	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
28	Exemplo de produto: many poko fralda descartável, tamanho g, não tecido de fibras de polipropileno, polpa, polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos, poliéster termo plástico, barreira laterais, uso noturno e diurno. Tipo fralda-calça. Garante até 12 horas seca, capaz de suportar peso entre 9-14kg. Unidade.	Unidade	1.800	Mamypoko	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 2.628,00	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais
29	Exemplo de produto: many poko - fralda descartável, tamanho m, não tecido de fibras de polipropileno, polpa. Polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos, poliéster termoplástico, barreira laterais, uso noturno e diurno. Tipo fralda - calça, garante até 12 horas seca, capaz de suportar peso entre 7-10kg. Unidade.	Unidade	2.100	Mamypoko	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 3.066,00	três mil e sessenta e seis reais
30	Exemplo de produto: many poko - fralda descartável, tamanho p, não tecido de fibras de polipropileno, polpa. Polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos, poliéster termoplástico, barreira laterais, uso noturno e diurno. Tipo fralda - calça, garante até 12 horas seca, capaz de suportar peso entre 3-8kg. Unidade.	Unidade	2.500	Mamypoko	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais
Valor Total do Lote XXIV							R\$ 311.772,80	
trezentos e onze mil, setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos								

LOTE XXV - PRESERVATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	Preservativo masculino de látex lubrificado. Largura nominal de 52 mm, lisos, opacos, com reservatório, lados paralelos. certificação Inmetro.	Unidade	138.240	Studex	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 60.825,60	sessenta mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvllicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

2	Preservativo feminino, poliuretano ou látex ou borracha nitrílica, 20 cm, lubrificada, lisa, transparente, porção final em anel ou esponja. Certificação Inmetro.	Unidade	3.000	Durex	R\$	8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$	24.420,00	vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte reais	
3	Gel lubrificante íntimo composto a base de água. Não gorduroso, transparente, sem cheiro e solúvel em água. Sachê 5g.	Unidade	10.000	Studex	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	6.700,00	seis mil e setecentos reais	
Valor Total do Lote XXV								R\$	91.945,60		
								R\$	noventa e um mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos		

Valor Global da Proposta	R\$	11.380.264,65
onze milhões, trezentos e oitenta mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos		

Declaramos ainda, que cumprimos com todos os requisitos de habilitação contidas no Edital.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome:	EDIMAR FEITOSA GOMES JUNIOR
Cargo/função:	Representante Comercial
Telefone p/contato:	(85) 997215013 e/ou (85) 999892149
	RG. N° 200.400.918.188-5 - SSP/CE
	CPF. N° 058.174.433-09

Fortaleza-Ce., 08 de Janeiro de 2020

Atenciosamente,

D&V Com. de Material Hospitalar EIRELI
 CNPJ N° 05.964.983/0001-08

FRANCISCA RENATA BEZERRA FRANCO
 RG N° 990.101.405-99
 CPF n° 740.622.043-04
 Gerente administrativa

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARTINS
 FORTALEZA CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS E PROTESTO DE TÍTULOS
 TABELIÃO: BEL. CLÁUDIO MARTINS - CNPJ: 06.589.261/0001-75
 Rua Engº Antônio Ferreira Antero, N° 470 - Parque Manibura - CEP: 60.821-765 - Fortaleza - CE
 Tel: (85) 3273.5566 - E-mail: geral@cartoriomartins.com.br

RECONHEÇO por semelhança a firma de:
FRANCISCA RENATA BEZERRA FRANCO
 Fortaleza, 8 de Janeiro de 2020
 Selo Digital de Fiscalização - Tipo 2 - No(s)

JOSE MACEDO DA SILVA
 Tabelião Substituto

SELO DE AUTENTICIDADE
 TRIBUNAL DE JUIZADO DO ESTADO DO CEARÁ

CONFIRMA OS DADOS DO ATO EM:
 selodigital.tjce.jus.br/portal

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br - CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1